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ÖZET 

 

MÜZİK DERSİ İLE İLGİLİ ALINAN TALİM VE TERBİYE KURUL 

KARARLARI 

(Yüksek Lisans Tezi) 

Pelin ÇELENK 

KIRIKKALE ÜNİVERSİTESİ 

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ 

Temmuz 2012 

Milli Eğitim Bakanlığının bilimsel danışma ve karar organı olan Talim ve 

Terbiye Kurulu Başkanlığı, eğitim sistemi için oldukça önemli bir yere sahiptir. 

Değişiklikler, yenilikler düzeltmeler bakımından tüm eğitim alanları için alınan 

kararların yeri ve değeri ortadadır. Bu bağlamda araştırmada, 1990-2011 yılları 

arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca alınan müzikle ilgili kararların 

incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmada, nitel araştırma yöntemi kullanılmış, 

veriler doküman analizi yolu ile toplanmış ve yorumlanmıştır. 

Araştırmanın genel sonuçlarına göre, 20 yılda toplam 5959 karar alındığı 

ve bu kararların 306’sının müzik ile ilgili olduğu belirlenmiştir. İncelenen yıllarda 

1990 yılında müzik ile ilgili herhangi bir kurul kararı alınmadığı ve en çok kararın 

da 2006 yılında alındığı belirlenmiştir. Bu sonuçların, Eğitim programlarına dair 

inceleme yapanlara,  müzik eğitim tarihi çalışanlara, müzik eğitimcilerine, Milli 

Eğitim Müzik Öğretim Programları konusunda araştırma yapanlara, genel müzik 

eğitimi çerçevesinde alınan kararların müzik dersine olan etkisi konusunda 

araştırma yapanlara kaynak oluşturacağı düşünülmektedir. 

Anahtar Sözcükler: Talim ve Terbiye Kurulu, Müzik, Kurul Kararları 
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ABSTRACT 

 

DECREES OF COUNCIL OF EDUCATION AND MORALITY 

REGARDING MUSIC LESSONS 

(Post Graduate Thesis) 

Pelin ÇELENK 

KIRIKKALE UNIVERSITY 

INSTITUTE OF SOCIAL SCIENCES 

July 2012 

 

Head Council of Education and Morality, which is the scientific advisory 

and decision making body of Ministry of National Education, occupies an 

important place for the system of education. The value of the decrees in terms 

of amendments, innovations and reforms for all fields of education is obvious. In 

this sense, it is aimed in this research to examine the decrees regarding music 

which are published by the Head Council of Education and Morality between the 

years 1990-2011. In research, qualitative research method is used; the data is 

collected by means of document analysis and is commented. 

According to the general results of the research, it is determined that 

5959 decrees are published in 20 years and 306 of these decrees are related to 

music. It is determined that there is not any decree published regarding music in 

the year 1990 and most of the decrees are published in 2006. It is thought that 

these results will build up a valuable source for; the ones who are doing 

research on educational programs and National Education Music Institution 

Programs, who are studying history of music education as well as music 



iii 

educators, who are doing research on the effects of decrees published pursuant 

to general music education on music lesson. 

Keywords: Council of Education and Morality, Music, Decrees. 
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ÖNSÖZ 

 

Bireyde davranış değişikliği oluşturulan eğitim süreci için, eğitimcilerin, 

araştırmacıların, eğitim materyallerinin, araştırmaların, eğitime dair yeniliklerin, 

iyiye ve güzele doğru arayışların ve çalışmaların yapılması eğitim sisteminin 

parçalarıdır denilebilir. Bu bağlamda araştırılan bu konu, eğitim programlarına 

dair inceleme yapanların,  müzik eğitim tarihi çalışanların, müzik eğitimcilerinin, 

Milli Eğitim Müzik Öğretim Programları konusunda araştırma yapanların, genel 

müzik eğitimi çerçevesinde alınan kararların müzik dersine olan etkisi 

konusunda araştırma yapanların kaynak olarak kullanabileceği nitelikte ve 

özelliktedir. Bu araştırmanın konu ile ilgili araştırma yapanlara ve yapmayı 

düşünenlere faydalı bir kaynak olması dileğiyle…  Araştırmanın her aşamasında 

ilgi ve desteğini benden esirgemeyen sayın danışmanım Yrd. Doç. Dr. Öznur 

ÖZTOSUN ÇAYDERE’ye, ulaştığım dokümanların bilgisayarda rahatça 

inceleyebilmemi sağlayan arkadaşlarım Ali ŞENGÖZ ve Hakan DEMİRBİLEK’e, 

çalışmamın her aşamasında beni destekleyen ve yardımını esirgemeyen Alp 

ESMERGÜL’e ve her zaman yanımda olan aileme teşekkürü bir borç bilirim. 
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I. BÖLÜM 

GİRİŞ 

 

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı, Bakanlığın bilimsel danışma ve karar 

organıdır. Kurul, eğitim sisteminin tüm kademelerini temsil edecek nitelikte bir 

Başkan ile on üyeden oluşur. Kurul Başkan ve üyeleri dört yıllık süreyle atanır. 

Kurul Başkanı ve üyeleri, en az dört yıllık eğitim veren yükseköğretim 

kurumlarından mezun olmuş, eğitim alanında yaptığı çalışma ve yayınlarla 

seçkinleşmiş, eğitim ile ilgili alanlarda öğretim üyeleri, en az on yıl süreyle 

öğretmenlik veya okul yöneticiliği yapmış olanlar ve kamu görevlileri arasından 

seçilir (http://www.egitimmevzuat.com/index.php/KHK/mlli-etm-bakanliinin-

teklat-ve-goerevler-hakkinda-kanun-huekmuende-kararname-14092011-28054-

rg.html). 

Talim Terbiye Kurulu Başkanlığı Başkanlık, Talim ve Terbiye Kurulu, 

Daire Başkanlıkları, Şube Müdürlükleri ve Öğretim Materyallerini Geliştirme, 

İnceleme Merkezinden meydana gelir. Kurul; Başkanın, Başkanın bulunmaması 

halinde ise toplantıda bulunan kurul üyeliğinde en kıdemli Kurul üyesinin 

başkanlığında toplanır. Kurulun çalışmaları süreklidir ve Başkanın daveti 

üzerine haftada üç gün toplanması esastır. Gündem, Başkanlık tarafından 

düzenlenerek en az bir gün önceden üyelere duyurulur. Üyeler gündeme 

alınmasını istedikleri konuları, toplantıdan en az üç gün önce Başkanlığa 

bildirirler. Gündemde olan konular görüşmeler tamamlandıktan sonra oya 

sunulur ve toplantıya katılanların oy çokluğu ile kararlar alınır. Başkanlığın 

görevleri arasında bakanın en yakın bilimsel danışma ve karar organı olarak, 

milli eğitimin amaçlarına, ilkelerine uygun bir şekilde ve çağdaş yöntemlerle milli 

eğitimin gerçekleştirilmesi yönünde gerekli tedbirleri almak; milli eğitim 

sisteminin nasıl bir insan yetiştirmeyi hedeflediğini belirlemek; eğitim sistemini, 

eğitim plan ve programlarını, eğitim araç-gerecini araştırmak, geliştirmek ve 

uygulama kararını onaylatmak üzere Bakanlık makamına sunmak; Bakanlık 

birimlerince hazırlanan öğretim programları ile ders kitapları, yardımcı kitaplar, 

öğretmen kılavuz kitapları, bilgi iş ve işlem yapraklarını incelemek, geliştirmek 
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ve uygun görünenleri karara bağlamak; ders kitapları ile yardımcı ders 

kitaplarını hazırlamak veya hazırlatmak; Bakanlık birimlerince hazırlanan eğitim-

öğretimle ilgili kanun tasarıları ile tüzük, yönetmelik ve yönerge taslaklarına 

gerektiğinde Hukuk Müşavirliğinin de görüşünü alarak son şeklini vermek ve 

ilgili makamlara sunmak; eğitim-öğretim kurumlarımızın standartlarını geliştirici 

tedbirler almak; eğitim yönetiminin yapısı ve işleyişi ile ilgili ilke ve esasları 

oluşturmak; öğretmenlik mesleği ile eğitim yöneticiliğinin nitelik bakımından 

gelişmesini sağlayıcı kararlar almak ve eğitim-öğretimdeki gelişmeleri ve 

yenilikleri araştırarak gerekli gördüğü konuların milli eğitim şurası gündemine 

alınmasını sağlamak gibi görevler bulunmaktadır (http://ttkb.meb.gov.tr/ 

dosyalar/ ttkbtanitimyonetmelik / ttkb_yonetmeligi.pdf). 

Eğitim sistemi ve gelişimi, eğitimin çağın getirdiği yeniliklere uyum 

sağlaması, kültürel değerlerimiz bağlamında eğitim sistemi bakımından Talim 

ve Terbiye Kurulu önemli bir görev üstlenmektedir ve dolayısıyla bu kurumun 

aldığı kararlar da oldukça önemlidir. Alınan bu kararların eğitimciler ve 

araştırmacılar bakımında bilinmesi ve anlaşılması eğitim sisteminin gelişimine 

katkı sağlayacağı düşüncesiyle böyle bir araştırma yapılmıştır. Aşağıda 

sırasıyla amaç, problem, alt problemler, önem, sınırlılık, sayıltı oluşturulmuştur.  

Amaç 

Bu araştırmada 1990-2011 yılları arasında Talim ve Terbiye Kurulu 

Başkanlığınca alınan müzikle ilgili kararların incelenmesi amaçlanmıştır. 

Problem 

1990-2011 yılları arasında Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca alınan 

müzikle ilgili kararlar incelendiğindeki durum nasıldır? 

Alt Problemler 

1. Milli Eğitim Kurul kararlarında müzik ders kitapları ile ilgili alınan kararlar 

nelerdir? 

2. Milli Eğitim Kurul kararlarında “özel okullara dair müzik dersi” ile ilgili 

alınan kararlar nelerdir? 
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3. Milli Eğitim Kurul kararlarında Milli Eğitime bağlı “müzik okullarında müzik 

dersi” ile ilgili alınan kararlar nelerdir? 

4. Milli Eğitim Kurul kararlarında “özel eğitime dair müzik dersi” ile ilgili 

alınan kararlar nelerdir? 

5. Milli Eğitim Kurul kararlarında “teknik liseler ve meslek liselerine dair 

müzik” ile ilgili alınan kararlar nelerdir? 

6. Milli Eğitim Kurul kararlarında “özengen müzik eğitimi veren kurumlara 

dair” alınan kararlar nelerdir? 

7. Milli Eğitim Kurul kararlarında her yıla ait müzikle ilgili alınan karar 

sayıları nelerdir? 

Önem 

Bu araştırma müzik eğitim tarihi konusunda çalışanlara, müzik 

eğitimcilerine, Milli Eğitim Müzik Öğretim Programları konusunda araştırma 

yapanlara, genel müzik eğitimi çerçevesinde alınan kararların müzik dersine 

olan etkisi konusunda araştırma yapanlara kaynak oluşturması açısından önem 

taşımaktadır.  

Sınırlılık 

Bu araştırma 1990-2011 yılları arasında Talim Terbiye Kurulunca alınan 

müzik konulu kararlarla sınırlıdır. 

Sayıltı 

Bu araştırmada kullanılan yöntemin araştırma için uygun olduğu, 

araştırmada belirlenen sınırlılığın araştırmayı geçerli ve güvenilir sonuçlara 

eriştirmeye uygun olduğu, araştırmacı tarafından incelenen Talim Terbiye 

Kurulunca alınan kararların eksiksiz bir şekilde incelendiği temel sayıltılarına 

dayandırılmıştır. 
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Tanımlar ve Kısaltmalar 

Bakanlık:  Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) 

Başkanlık: Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı (TTKB) 

Kurul: Talim ve Terbiye Kurulu 

Hars: Kültür (http://tdk.gov.tr/index.php?option=com_gts&arama=gts&guid 

=TDK.GTS.50139f2f8103b9.32595067) 

Kalem-i Mahsus: Bir dairenin en yüksek yöneticisinin yazışma ve ziyaret 

işlerini yöneten daire (http://www.turkcesozlukler.com/kalem+i+mahsus_nedir) 

Sanayi-i Nefise: Güzel Sanatlar Akademisi (http://www.nedirnedemek.com 

/sanayi-i-nefise-mektebi-nedir-sanayi-i-nefise-mektebi-ne-demek) 

Sultani: Lise (http://tdk.gov.tr/index.php?option=com_gts&arama=gts&guid 

=TDK.GTS.50139fea538707.85082760) 

Maarif Vekaleti: Milli Eğitim Bakanlığı (http://www.eksisozluk.com 

/show.asp?t=maarif+vekaleti) 

Müşahit: Gözlemci (http://tdk.gov.tr/index.php?option=com_gts&arama= 

gts&guid=TDK.GTS.5013a04dc30434.42711122) 
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II. BÖLÜM 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

2.1. Cumhuriyet Döneminde Eğitim 

 

Bu bölümde Cumhuriyet döneminde eğitim başlığı altında, okul 

öncesinde eğitim, ilköğretim, ortaöğretim ve yükseköğretimdeki değişim ve 

gelişmeler ele alınmıştır. 

 

2.1.1. Okul Öncesi 

 

Türkiye’de okulöncesi eğitim ile ilgili önemli gelişmeler 1960 yılından 

sonra dikkati çekmekte ve kademe kademe önemli hareketlerin başladığı 

görülmektedir. Uygulamada istenilen seviyeye ulaşılamamış olmakla birlikte, 

1961 Anayasasını takip eden devrede, okulöncesi eğitimi konusunda çeşitli 

çalışmalar yapılmış, konu çeşitli beş yıllık kalkınma planlarında ele alınmış 

ancak istenilen hedeflere tam olarak ulaşılamamıştır (Öz, 1983; Gönen 1990. 

Akt. Derman, Başal, 2010,s.561). 

1973 tarihli Milli Eğitim Temel Kanununda okul öncesi eğitimi “mecburi 

ilköğrenim çağına gelmemiş çocukların isteğe bağlı eğitimi” olarak tanımlanır. 

Bu eğitimin amaç görevleri içerisinde çocukların beden, zihin ve duygu 

gelişmesini ve iyi alışkanlıklar kazanmasını sağlamak; onları temel eğitime 

hazırlamak; şartları elverişsiz çevrelerden ve ailelerden gelen çocuklar için ortak 

bir yetişme ortamı yaratmak; çocukların Türkçeyi doğru ve güzel konuşmalarını 

sağlamak bulunmaktadır (Akyüz, 2006, s.346). 
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  1977 yılında da İlköğretim Genel Müdürlüğü bünyesinde bir “Okulöncesi 

Şubesi” kurulmuştur. İlkokullar bünyesinde anasınıflarının açılması ve 

okulöncesi öğretmen yetiştirilmesi bu süreci daha da hızlandırmıştır. 1980 

yılından itibaren ise, okul öncesi eğitimi açısından bir artış gözlenmiştir. 

Ülkemizde, okul öncesi eğitim için hizmet veren kurumlar bir süreliğine Milli 

Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Sağlık ve Sosyal Yardım Başkanlığının 

denetimi altında olmuştur. Okul öncesi eğitimi veren kurumlar içinde ilkokula 

bağlı olarak açılan hazırlık sınıfları; resmi bağımsız anaokulları; özel kişi ve 

kuruluşlar tarafından açılan özel anaokulları; kız meslek liseleri; kız teknik 

yüksek öğretmen okulları ve üniversitelerin çocuk gelişimi ve eğitimi bölümlerine 

bağlı olarak açılan uygulama anaokulları; Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 

tarafından açılan ve 0-6 yaş arasında korunmaya muhtaç çocukların bakım ve 

eğitimini üstlenen çocuk bakım yurtları; Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü ve 

Çocuk Esirgeme Kurumu ve benzeri sosyal yardım kurumlarının açtıkları yatılı 

ve gündüzlü bakım evi ve yuvalar ile kamu ve özel işyerlerinin kendi 

personelinin çocukları için açmış olduğu kreş ve yuvalar bulunmaktadır (Oktay, 

1983; Gönen 1990. Akt. Derman, Başal, 2010,s.561). 

Okul öncesi dönemde gerek fiziki şartlar olarak gerekse öğretmen ihtiyacı 

olarak gereksinimi karşılamaya yönelik çeşitli çalışmalar yapılmış ancak bunlar 

planlanan seviyeye ulaşamamıştır. Okulöncesi eğitimde okullaşma oranı 

Sekizinci Beş Yıllık Kalkınma Planında hedeflenen %25’lik orana ulaşamamıştır. 

Avrupa’daki ülkelerle kıyaslandığında bu oran çok düşüktür (Akyüz, 2006, 

s.346). 

 

2.1.2. İlköğretim 

 

1973 tarihli Milli Eğitim Temel Kanunu’nda ilköğretim 8 yıl halinde 

düzenlemiş ve bu uygulamaya 1981-1982’de deneme halinde başlanmıştır. Bu 

kanuna göre, temel eğitim 7-14 yaşlarındaki çocukların eğitimini kapsar ve 

zorunludur. 5 yıllık birinci kademe sonunda ilkokul, 3 yıllık ikinci kademe 
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sonunda ortaokul diploması verilir. Haziran 1983’te Milli Eğitim Temel 

Kanununda yapılan değişiklikle ilköğretim 6-14 yaşlarındaki çocuklar için 

zorunludur ve ilköğretim okulları, beş yıllık ilkokullar ile üç yıllık ortaokullardan 

meydana gelir. İlkokulun son sınıfı bitirildiğinde ilkokul diploması, ortaokulun son 

sınıfı bitirildiğinde ortaokul diploması verilir (Akyüz, 2006, s.348). 

Uygulanmakta olan bu 8 yıllık zorunlu eğitim 2012 yılı itibariyle değişikliğe 

uğramıştır. Buna göre, ilköğretim ve ortaöğretime dair değişikliklerin başında 

kesintisiz ve zorunlu sekiz yıllık ilköğretimin ilkokul ve ortaokul adıyla 4+4 

biçiminde bölünmesi gelmektedir. Böylece yeni yasayla ilköğretim iki bağımsız 

okul haline dönüştürülmüştür. Bu haliyle biçimsel olarak zorunlu kesintisiz 8 

yıllık eğitimin kabul edildiği 1997 yılı öncesine dönüldüğü görülmektedir 

(Kaymak, 2012, s.9). 

9 Mart 1992’de yayınlanan İlköğretim Kurumları Yönetmeliği’ne göre, 

“mecburi öğrenim çağı, çocuğun 5 yaşını bitirdiği yılın Eylül ayı sonunda başlar, 

14 yaşını bitirip 15 yaşına girdiği yılın öğretim yılı sonunda biter” şeklindedir.  

Ardından 1997-1998 öğretim yılında 8 yıllık zorunlu ilköğretim uygulamasına 

geçilmiştir (Akyüz, 2006, s.348). 

Cumhuriyet döneminde ise ilköğretim konusunda dikkati çeken iki önemli 

uygulama gerçekleşmiştir. Bunlardan ilki 1924 Anayasası ile Türk vatandaşları 

için zorunlu ve devlet okullarında parasız olduğu tekrarlanan ilköğretimin 

1931’den itibaren ancak Türk okullarında yapılabileceği hükmü getirilmesi ile 

ilgilidir. İkincisi ise 1926’da her düzeydeki öğretimden her türlü ücret alınması 

kaldırılmış, fakat 1948’e kadar ilköğretim giderleri ve ilkokul öğretmenlerinin 

maaşları il özel idareleri bütçelerinden karşılanmıştır. Böylece, okullar araç, 

gereçsiz, öğretmenler de sık sık aylarca maaşsız kalıyorlardı. Bu yüzden ilkokul 

öğretmenliği ekonomik bakımdan güven vermeyen bir meslek olarak görülmüş, 

bu durum ilköğretimin tüm çabalara rağmen istenilen gelişmeye 

gösterememesinin ana nedenlerindendir (Akyüz, 2006, s.350). 
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2.1.3. Ortaöğretim 

 

“Ortaöğretim; temel eğitime dayalı olarak, en az üç yıllık öğretim veren 

genel, mesleki ve teknik öğretim kurumlarının tümünü kapsayan çeşitli 

programlar uygulayan liselerden oluşmaktadır” (Dönmez, 2005, s.257) 

1923’te Ankara’da toplanan I. Heyet-i İlmiye’de ortaöğretimin durumu 

görüşülmüş, ortaöğretim kurumlarına “lise” adının verilmesi kararlaştırılmıştır 

(Aslaner, 2008, s.58). 

“1924’te toplanan II. Heyet-i İlmiyenin çalışmaları ile de beş yıllık 

ilkokullardan sonra 6 yıllık bir orta öğrenim sinesi kabul edilmiş ve bu altı yılın 

birinci devresine Ortaokul, ikinci devresine de Lise denmesi kararlaştırılmıştır. 

Bundan sonra lise kısmı olmayan ve ilkokuldan sonra eğitim veren üç yıllık 

kurumlara Ortaokul ya da Lisenin Birinci Devresi, Ortaokul üzerine eğitim veren 

3 yıllık genel öğretim kurumlarına “Lise” denmiştir. Bünyesinde hem Ortaokul 

hem lise bulunan 6 yıllık okullara da “İki Devreli Lise” denmiştir” (Aslaner, 2008, 

s.58). 

1926 yılında toplanan III. Heyet-i İlmiye’de; liselerin belirli merkezlerde 

çoğaltılarak takviye edilmesi, öğretmen okullarının takviye edilerek çoğaltılması, 

meslek okullarının takviye edilerek çoğaltılması ve yatısız okulların karma 

okullar haline çevrilmesi kararları alınmıştır (Dönmez, 2005, s.260). 

Ortaöğretim ile ilgili sorunların çözümü veya ihtiyaçların giderilmesi amacıyla 

Heyet-i İlmiyelerden sonra Milli Eğitim Şuraları da toplanmış ve ortaöğretim ile 

ilgili kararlar almışlardır.  

“Ortaöğretim kurumları, ilkokul üzerine 3 yıllık ortaokul ve bunu izleyen üç 

yıllık Lise öğrenimi olarak netleşmiştir. Böylece genel eğitim 5 yıllık ilkokula 

dayalı iki devreden oluşan (5+3+3) bir orta öğretim düzeni kurulmuştur. Bundan 

sonra eğitim öğretim düzeninde değişiklik yapılmamıştır. Sadece 1946’da 

toplanan Milli Eğitim Şurasında alınan bir kararla 1951-52 öğretim yılında liseler 

dört yıla çıkarılmış 1954-55 öğretim yılında da bundan vazgeçilmiştir” (Aslaner, 
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2008, s.64). 1955’ten itibaren de Kolej denen ve birçok derslerin yabancı dilde 

okutulduğu liseler kurulmuştur. Paralı ve parasız yatılı olarak öğretim yapan 

kurumlara da 1975’ten itibaren Anadolu Liseleri denmiştir (Dönmez, 2005, 262). 

 

2.1.4. Yüksek Öğretim 

 

Eğitimin diğer basamaklarında olduğu gibi yüksek öğretimde de çeşitli 

gelişmeler olmuştur. 1925’te Ankara’da Hukuk Mektebi açılmış, 1926’da Gazi 

Eğitim Enstitüsü açılmış, 1930’da Yüksek Ziraat Okulu açılmış ve 1933’de 

Osmanlı döneminde ismi Darü’l-fünun olan İstanbul Üniversitesi açılmıştır. 1933 

yılında Atatürk’ün önderliğinde başlatılan üniversite reformu 1936’da Dil-Tarih 

Coğrafya Fakültesi’nin açılmasıyla devam etmiştir (Demirtaş, 2008, s.155). 

 “1933 reformunun temel özellikleri şunlardır: 

1. Özerklik kaldırılmış, Üniversite, Eğitim Bakanlığına bağlı olarak kurulmuş, 

idari yönden herhangi bir okuldan farkı kalmamıştır.  

2. Darülfünun hocaları geniş ölçüde elenmiş, 151 kişiden yalnız 59’u yeni 

Üniversiteye alınmıştır. Öğretim kadrosu asıl başka iki kaynaktan 

sağlanmıştır: 

a. Batıda okuyup gelenler doktora şartı aranmaksızın doçent olarak 

atanmışlardır,  

b. Nazi baskısından kaçan Alman ve Orta Avrupalı profesörlere kapılar 

açılmıştır 

3. Üniversite, Fakülte, Rektör, Dekan gibi terimler bu sırada kesin olarak 

yerleşmiştir.  

4. Ders programları ve araştırmalar sıkı bir denetim altına alınmıştır.  

5. Üniversite- halk yakınlaşmasını sağlamak için yaz tatillerinde illerde 

“Üniversite Haftaları” düzenlenmiş, öğretim üyeleri halka konferanslar 

vermişlerdir (1935-1945). Bunlar Üniversite Konferansları başlığı altında 

yayınlanmıştır” (Akyüz, 2006, s.359). 
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2.2. Milli Eğitim Bakanlığı Tarihçesi 

 

“Eğitim ve öğretimin belli bir yerden ve devlet hizmeti olarak 
yürütülmesi gereği düşüncesi ilk kez II. Sultan Mahmut döneminde 
(28 Temmuz 1808- 2 Temmuz 1839) ortaya atıldı. Maarif-i Umumiye 
Nezareti 17 Mart 1857’de kuruluncaya kadar eğitim ve öğretim 
işleriyle Mekâtib-i Rüşdiye (1838), Meclis-i Maarif-i Umumiye (1841), 
Mekâtib-i Umumiye Nezareti (1847) adlı kuruluşlar uğraştılar. 
Nezaretin kuruluşuyla nazırlığa getirilen Abdurrahman Sami Paşa 
döneminde okullar üç dereceye ayrıldı: 

1) Sıbyan 

2) Rüştiye, 

3) Mekâtib-i fünun-ı mütenevvia. 

Daha sonra Maarif-i Umumiye Nizamnamesi yayımlandı ve bir 
kurul niteliğindeki Meclis-i Kebir-i Maarif oluşturuldu. Müslüman 
olmayanların ve yabancıların eğitimiyle ilgili yönetmelikler 1892 
yılında çıkarıldı. 1908’de II. Meşrutiyet’in ilanından sonra, Maarif-i 
Umumiye Nezareti’nde önemli düzenleme ve düzeltmeler görüşüldü. 
Tedrisat-ı İptidaiye (İlköğretim), Tedrisat-ı Taliye (Ortaöğretim), 
Mekâtib-i Hususiye (Özel Okullar) daireleri kuruldu ve nezaretin 
merkez örgütlenmesiyle ilgili yeni birimler oluşturuldu. Osmanlı 
Devleti’nin Maarif Nezareti İstanbul’da çalışırken 2 Mayıs 1920’de 
TBMM hükûmeti kurulunca Ankara’da da Maarif Vekaleti oluşturuldu. 

Kurtuluş Savaşı yıllarında iki eğitim bakanlığı vardı. Ankara'da 
TBMM Hükümetinin Maarif Vekaleti, İstanbul'da Osmanlı 
Hükümetinin Maarif Vekaleti, 23 Nisan 1920'de TBMM açıldıktan 
sonra Hükümetin 2 Mayıs 1920 tarih ve 3 sayılı yasası ile İcra 
Vekilleri Heyetinin (Bakanlar Kurulu) on bir vekaletinden biri olarak 
"Maarif Vekaleti" örgütlenmiştir. 

Millî Eğitim Bakanlığı; 1923'ten 27 Aralık 1935 tarihine kadar 
"Maarif Vekaleti", 28 Aralık 1935'den 21 Eylül 1941 tarihîne kadar 
"Kültür Bakanlığı", 22 Eylül 1941'den 9 Ekim 1946 tarihine kadar 
"Maarif Vekilliği", 10 Ekim 1946'dan sonra "Millî Eğitim Bakanlığı", 
1950'den sonra "Maarif Vekaleti", 27 Mayıs 1960 tarihinden sonra 
"Millî Eğitim Bakanlığı" adıyla çalışmalarını sürdürmüştür” 
(http://www.meb.gov.tr/meb/tarihce.html). 
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2.3. Milli Eğitim Şurası Ve Önemi 

 

Bu bölümde, Milli Eğitim Şuraları tarihsel değişimi göz önünde 

bulundurularak sırasıyla Maarif Kongresi, Heyet-i İlmiyeler ve Milli Eğitim 

Şuraları olarak açıklanmaya çalışılmıştır. 

 

2.3.1. Maarif Kongresi 

 

“Atatürk, İstiklal Savaşı’nın en kritik günlerinde bir yandan Cumhuriyeti 

kurma çalışmalarını sürdürürken, bir yandan Milli Eğitim sisteminin esaslarını 

belirleme çalışmalarına yönelmiştir” (Aslaner, 2008, s.66). Bu sebeple de 

eğitimle ilgili amaç ve yöntemleri belirlemek için 16 Temmuz 1921’de Ankara’da 

Maarif Kongre’si düzenlenmiştir (Deniz, 2001, s.10).  

 Eğitim tarihimizde önemli bir yeri olan I. Maarif Kongresi’nde, ilköğretim 

ve ortaöğretimdeki okul ve öğrencilerle ilgili sayısal veriler, öğretim programları, 

eğitim sisteminin ihtiyaçları, üretimin artırılması için eğitimin katkısı gibi konular 

üzerinde durulmuş, köyde ve şehirde bulunan öğrencilerin ihtiyaç farklılığı 

sebebiyle ilkokul programlarının da farklı olması gerektiği görüşülmüştür 

(Gündoğdu, 2006, s.2). 

 “Bir millet irfan ordusuna malik olmadıkça muharebe meydanlarında ne 

kadar parlak zaferler elde ederse etsin o zaferlerin payidar (sürekli, kalıcı) 

neticeler vermesi ancak irfan ordusuyla kaimdir (sağlanabilir)… İrfan ordusunun 

kıymeti de siz öğretmenlerin kıymetinizle ölçülecektir” (Akyüz, I.Uluslararası 

Atatürk Sempozyumu, 1994, Akt. Kara, atailkuyg.ege.edu.tr/files/n_n_k-

ata_egitim.pdf) diyen Atatürk’ün önderliğinde ülkemiz için en önemli konulardan 

biri olan eğitim sistemiyle ilgili kararların görüşüldüğü 1. Maarif Kongresi’ni 

düzenlemesi Ulu Önder’in ne kadar ileri görüşlü olduğunun göstergesidir.  
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 Maarif Kongresi’nin düzenlendiği tarihlerde savaşın hala devam ediyor 

olması sebebiyle kongrede gündemdeki konuların hepsi incelenememiş, ele 

alınan konular da yeterli derinlikte incelenememiştir. Kongrenin asıl önemi, ülke 

zorlu bir savaş içindeyken Atatürk’ün açılış konuşmasını yapması ve topluma 

umut ve güç vermesidir (Yazıcı, 2008, s.13). 

 

2.3.2. Heyet-i İlmiyeler 

 

 I.Maarif Kongresi’nden sonra Milli Eğitim Teşkilatı’na temel oluşturacak 

ikinci bir oluşum da Heyet-i İlmiyeler’dir (Gündoğdu, 2006, s.2). 

 İlk Heyet-i İlmiye 1923 yılında toplanmıştır ve bu çalışmalar sonucunda 

eğitim teşkilatı ilmi ve idari olmak üzere ikiye ayrılmıştır: 

İdari Bölümler 

 Yüksek Tedrisat Dairesi 

 Orta Tedrisat Dairesi 

 İlk Tedrisat Dairesi 

 Teftiş Heyeti 

 İhsaiyet Dairesi 

 Sicil Dairesi 

 Harf ve Sanayi-i Nefise Dairesi 

 Kalem-i Mahsus Müdüriyeti 

 

İlmi Teşkilatlar 

 Teftiş ve Tercüme Heyeti 

 Heyet-i İlmiye 

 Müdürler Encümesi Katibi 



13 

 Heyet-i İlmiye Daimi Encümeninden oluşmaktadır 

(http://ttkb.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2012_06/06022003_heyeti_ilmi

ye.pdf). 

 

2.3.2.1. I. Heyet-i İlmiye 

 

15 Temmuz- 15 Ağustos tarihleri arasında toplanan I. Heyet-i İlmiye’ye, 

bakanın başkanlığında, müsteşar, bakanlık genel müdürleri, ilgili bakanlıkların 

temsilcileri, üniversite profesörleri, yüksekokul müdürleri, çeşitli kur ve 

derecedeki eğitim kurumlarının temsilcileri katılmıştır. I. Heyet-i İlmiye’de 

görüşülen konular: 

1. Milli Eğitim Yürütme Programı 

2. Milli Hars 

3. Üstün Değerde Müracaat Kitaplarının Dilimize Çevrilmesinde Takip 

Olunacak Esaslar 

4. İstatistik Genel Müdürlüğü Teşkilatı 

5. Milli Büyük Sözlük 

6. Milli Müzik, Milli Dil ve Edebiyat 

7. Milli Tarih Kitaplığı 

8. Milli Hazine Evrakı 

9. Milli Tarih ve Coğrafya Enstitüleri 

10. Etnografya Müzesi 

11. Milli Müze 

12. Okul Müzesi 

13. Ankara’da Yüksek Seviyede Dersler 

14. İlkokul Programlarında Değişiklikler 

15. İlköğretimden Sonra Hayati Öğretim Programı 

16. İlköğretim Kararnamesinin Değiştirilmesi Teklifi 

17. Kız ve Erkek Öğretmen Okulları Tüzük ve Programları 
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18. Sultanilerde Teşkilat ve Öğretim Süresi ve Sultani Adının 

Değiştirilmesi 

19. Lise İzcilik Teşkilatı 

20. Teftiş Kurulu Tüzük Teklifi 

21. Eski Eserler Tüzüğü 

22. İstanbul Kız ve Erkek Öğretmen Okullarında Orta Kısım Açılması 

23. Galatasaray Lisesinin Teşkilat ve Programları 

24. Yüksek Öğretmen Okulu Öğrencilerine Mesleki Bilgiler Verilmesi 

25. Din Eğitimi Esasları (Yazıcı, 2008, s.14). 

Öğretim zorunluluğunun 7-14 yaşları arasında olması ve ilköğretimin altı 

yıl olması, zorunlu eğitim yaşında bulunan çocukların yabancı okullara 

devamının yasak olması, Maarif Vekaleti’nden başka bakanlıkların ilköğretim 

yapamayacağı ve yabancı okullar dahil bütün okulların Maarif Vekaleti’ne 

bağlanması, küçük köyler için seçilecek yerlerde “Leyli Köy Mektepleri” (Yatılı 

Bölge Okulları gibi) kurulması ve gezici öğretmenlerin kullanılması I. Heyet-i 

İlmiye’de alınan önemli kararlar arasındadır (Üçler, 2006, s.25). 

 

2.3.2.2. II. Heyet-i İlmiye 

 

1924 yılında Ankara’da yapılan II. Heyet-i İlmiye’ye Milli Eğitim 

Bakanlığı’ndan müsteşar, öğretim daireleri müdürleri, bir kısım üniversite 

profesörleri, kız ve erkek öğretmen okulları ve lise müdürleri katılmıştır (Yazıcı, 

2008, s.16). 
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II. Heyet-i İlmiye’de: 

1. İlköğretim süresinin altı yıldan beş yıla indirilmesi 

2. Ortaokul ve liselerin ayrı ayrı birer bölüm haline getirilmesi ve her ikisinin 

sürelerinin üçer yıl olarak tespit edilmesi, böylece orta öğretimin yedi 

yıldan altı yıla indirilmesi 

3. Öğretmen okullarının öğretim sürelerinin dört yıldan beş yıla çıkarılması 

4. Kız liselerinin de erkek liseleri gibi tam sınıflı hale getirilmesi 

5. Ortaokul, lise ve öğretmen okulu programlarının genişletilerek sosyoloji 

derslerinin eklenmesi 

6. İlkokul öğretim programlarının geliştirilmesi 

7. Ders kitaplarının yazdırılması kararları alınmıştır 

(http://ttkb.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2012_06/06022003_heyeti_ilmi

ye.pdf). 

“Tüm bu kararlar alındıktan sonra 1924-1925 öğretim yılından itibaren 

aşamalı olarak yürürlüğe konulmuştur. İlköğretim 6 yıldan 5 yıla indirilmiş, 3 

sene ortaokul, 3 sene lise uygulamasına geçilmiştir. Ayrıca kitapların yazımı ve 

müfredat programlarını düzenlemesi için komisyonlar oluşturulmuştur” (Üçler, 

2006, s.27). 

 

2.3.2.3. III. Heyet-i İlmiye 

 

27 Aralık 1925 tarihinde Ankara’da yapılan III. Heyet-i İlmiye toplantısına 

Milli Eğitim Bakanlığı müsteşarı, teftiş kurulu başkanı, telif ve tercüme heyeti 

başkanı, bakanlık müfettişlerinden bazıları ile genel müdür ve daire 

müdürlerinden bir kısmı, lise ve öğretmen okulu müdür ve öğretmenleri 

katılmışlardır.  
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III. Heyet-i İlmiye’de: 

1. Devlet ve il bütçelerinden Milli Eğitim Teşkilatına ayrılan ödeneklerin 

daha yararlı bir şekilde kullanılması 

2. Okullara kayıt için başvuran çocukların, tümünün kabul edilmeleri için 

okul kapasitelerini artırıcı önlemlerin alınmaması   

3. Liselerin yeniden düzenlenmesi ve belirli merkezlerde kuvvetli liseler 

açarak yavaş yavaş çoğaltılması 

4. Öğretmen okulları ile diğer meslek okullarının, belirli merkezlerde 

toplanması güçlendirilmesi 

5. Gündüzlü ortaokullarda karma öğretim uygulaması 

6. Stajyer öğretmenlere verilecek pedagojik formasyonun esaslarının tespit 

edilmesi 

7. Talim ve Terbiye işleri ile meşgul olmak üzere bir “Talim Terbiye Dairesi” 

kurulması kararları alınmıştır (Yazıcı, 2008, s.17). 

“1926 yılına kadar yapılmış olan üç Heyet-i ilmiye toplantısı, o dönemin 

ihtiyaçlarını sorunlarını ve yapılması gerekenleri görüşmek, bunlara gerekli 

çareleri bulmak için toplanmıştır. Buradan çıkan kararlar ise tavsiye kararları 

olarak algılanmadan direk uygulamaya konulmuştur. Ayrıca Heyet-i İlmiye 

toplantıları, ilerde toplanacak olan Eğitim Şuralarının oluşumuna yapılış ve işlev 

olarak örnek teşkil etmiştir” (Üçler, 2006, s.29). 

 

2.3.3. Milli Eğitim Şuraları 

 

“Milli Eğitim Şurası, Bakanlığın en yüksek danışma kuruludur. Eğitim ve 

öğretim ile ilgili gerekli görülen konuları tetkik etmek ve tavsiye niteliğinde 

kararlar almakla görevlidir” (http://www.egitimmevzuat.com/index.php/KHK/mlli-

etm-bakanliinin-teklat-ve-goerevler-hakkinda-kanun-huekmuende-kararname-

14092011-28054-rg.html). 
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“Tarihsel gelişimi boyunca şuralar, ulusal eğitimle ilgili politikalar üreten 

bir kurum olarak gelenekselleşmiştir. Türkiye Cumhuriyeti eğitiminin 

gelenekselleşmiş bu oluşumunun en büyük eksisi; şuraların yalnızca danışma 

niteliğinde olmasıdır.  Yaptırım gücü olmamasıdır” (Deniz, 2001, s.13). 

“Şura bir danışma organıdır. Alınan kararlar ancak Milli Eğitim Bakanının 

tasdikiyle kesinleşir. O halde Şura’nın yetki sınırı Bakanlık makamının kararları 

onaylayıp onaylamamasıyla sınırlıdır. Şura Milli Eğitim Bakanı tarafından 

toplantıya çağrılır. Alınan kararlar Bakan tarafından uygulamaya aktarılırsa Şura 

kararları uygulama imkanı bulur; yoksa bir temenni niteliğinde kalır. Şura 

kararları hükümetlerce uygulanır. Şura kararları bir bakıma Şura’yı düzenleyen 

hükümetin eğitim politikasını yansıtır. Hükümetlerin Şura’yı toplantıya 

çağırmalarındaki duyarlılıkları Şura’nın etkinliğini belirler. Uzun zaman 

toplanamayan bir Şura’nın yetkisine ve etkisinden söz edilemez” (Alemdar, 

2007, s.13). 

 

2.3.3.1. Milli Eğitim Şurası’nın İşleyişi 

 

“Milli Eğitim Şurası için hazırlanan son yönetmelik 8 Eylül 1995 yılında 

22398 sayı ile yürürlüğe girmiştir. Bu yönetmeliğin amacı; Milli Eğitim Şurası’nın 

teşkili, işleyişiyle ilgili çalışma esas ve usullerini düzenlemektir ” (Gündoğdu, 

2007, s.2). 

Milli Eğitim Bakanı, Şura’nın tabii üyesi ve başkanıdır. Şura; tabii üyeler, 

seçimle gelen üyeler, davetli üyeler ve müşahitlerden oluşmaktadır.  

 

Tabii Üyeler:  

 Türkiye Büyük Millet Meclisi, Milli Eğitim Komisyonu Başkanı ve Üyeleri 

 Bakanlıktan; Müsteşar, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı, Müsteşar 

Yardımcıları, Teftiş Kurulu Başkanı, Strateji Geliştirme Başkanı, Birinci 
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Hukuk Müşaviri, Genel Müdürler ve Bağlı Kuruluşların Birim Amirleri, 

Talim ve Terbiye Kurulu Üyeleri, Bağımsız Daire Başkanları 

 Yükseköğretim Kurulu’ndan; Kurul Başkanı, İlgili Başkan Vekili, Öğrenci 

Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanı 

 Radyo ve Televizyon Üst Kurulu Başkanı 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı; Atatürk Araştırma 

Merkezi Başkanı, Türk Dil Kurumu Başkanı, Türk Tarih Kurumu Başkanı, 

Atatürk Kültür Merkezi Başkanı 

 Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu Genel Müdürü 

 Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarı ve Sosyal Sektörler ve 

Koordinasyon Genel Müdürü, 

 Başbakanlık Mevzuatı Geliştirme ve Yayın Genel Müdürü 

 Milli Eğitim Vakfı Merkez Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü 

 Bakanlık ve Diğer Birimlerce Belirlenen Üyeler 

Bakanlık ve Diğer Birimlerce Belirlenen Üyeler 

 Bakanlık Teşkilatından; Bakanlıkça belirlenen en fazla beş bakanlık 

müşaviri, Bakanlıkça belirlenen her coğrafi bölgeden altışar il, birer ilçe 

milli eğitim müdürü, Teftiş Kurulu Başkanlığınca belirlenen beş bakanlık 

müfettişi, İlköğretim Genel Müdürlüğünce belirlenen her coğrafi bölgeden 

üçer ilköğretim müfettişi, yönetici, alan öğretmeni ve sınıf öğretmeni, 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce belirlenen ikişer yönetici ve öğretmen, 

Erkek Teknik Öğretim, Kız Teknik Öğretim, Din Öğretimi, Turizm ve 

Ticaret Öğretimi ile Öğretmen Yetiştirme ve Eğitimi Genel 

Müdürlüklerince belirlenen birer yönetici ve öğretmen; okulu bulunan 

diğer genel müdürlükler ile daire başkanlıklarınca belirlenen ikişer 

yönetici ve öğretmen; Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğünce 

belirlenen özel okul öncesi, ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarının her 

birinden üçer yönetici ve öğretmen; Bilim Sanat Merkezi ve Rehberlik 

Araştırma Merkezlerinden Özel Eğitim Rehberlik ve Danışma Hizmetleri 

Genel Müdürlüğünce belirlenen ikişer yönetici ve öğretmen; Çıraklık ve 

Yaygın Eğitim Müdürlüğünce halk eğitimi merkezi ile mesleki eğitim 

merkezlerinden belirlenen ikişer yönetici ve öğretmen; Personel Genel 
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müdürlüğünce il ve ilçe milli eğitim müdürlüklerinden belirlenen üçer 

müdür yardımcısı veya şube müdürü; Yükseköğretim Genel 

Müdürlüğünce üniversiteler bünyesinde bulunan ilköğretim ve 

ortaöğretim kurumlarından belirlenen birer yönetici ve öğretmen 

 Yükseköğretim kurulunca belirlenen iki yükseköğretim kurulu üyesi; beşi 

vakıf üniversitelerinden olmak üzere on beş üniversite rektörü; eğitim, 

eğitim bilimleri, sanat ve tasarım fakültelerinin ilgili bölümlerinden on 

dekan, on beş öğretim üyesi; eğitim fakülteleri dışındaki fakültelerden on 

öğretim üyesi 

 Diğer kurum ve kuruluşlardan Bakanlıkça şuranın gündemine göre 

belirlenen ilgili bakanlıkların müsteşarları ya da kurumların 

başkanlarından en fazla on kişi; Devlet Planlama Teşkilatı Sosyal 

Planlama Genel Müdürlüğüne bağlı bir daire başkanı ile iki uzman; Genel 

Kurmay Başkanlığınca belirlenen askeri liseleri temsilen ikişer yönetici ve 

öğretmen; Emniyet Genel Müdürlüğüne bağlı Polis Kolejinden birer 

yönetici ve öğretmen; Milli Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliğinden bir 

temsilci; Bakanlıkça her coğrafi bölgeden birer vali ve/veya kaymakam, 

ikişer belediye başkanı, il genel meclis üyesi, il özel idaresi genel 

sekreteri, belediye meclisi üyesi ve muhtar; Türkiye Radyo ve Televizyon 

Kurumu Genel Müdürlüğü, Basın Yayın ve Enformasyon Genel 

Müdürlüğü ve Anadolu Ajansı Genel Müdürlüklerinden birer temsilci; 

Türkiye Bilimler Akademisi, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 

Kurumu, Türkiye İstatistik Kurumu, Türk Standartları Enstitüsü, Türkiye 

ve Ortadoğu Amme İdaresi Enstitüsü, Aile ve Sosyal Araştırmalar Genel 

Müdürlüğü, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü, Sosyal Hizmetler ve 

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğü, Özürlüler İdaresi Başkanlığı, 

Milli Prodüktivite Merkezi, Türk Patent Enstitüsü, Türk İşbirliği ve 

Kalkınma İdaresi Başkanlığı, Mesleki Yeterlilik Kurumu ve Avrupa Birliği 

Genel Sekreterliğinden alanla ilgili birer temsilci; Basın Konseyi Başkanı, 

Ankara, İstanbul, İzmir Gazeteciler Cemiyeti Başkanları ve Anadolu 

Basın Birliği Genel Başkanı veya temsilcisi; Din İşleri Yüksek Kurulu 

Başkanlığından iki üye; Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu 

Türkiye temsilcisi 
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 Bakan tarafından davet edilecek üyeler: Milli Eğitim eski bakanları; 

Türkiye Büyük Miller Meclisi Milli Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor 

Komisyonu üyeleri; Diyanet İşleri Başkanı; Bakanlık Müsteşarlığı ve 

Kurul Başkanlığı görevlerinde bulunanlardan en fazla sekiz kişi, Şura 

konularıyla ilgili resmi ve özel kurum ve kuruluşlar, meslek kuruluşları ve 

sendikalardan en fazla on beş kişi; Konfederasyona bağlı olan veya üye 

sayısı en fazla olan eğitim sendikaları başkanlarından en fazla beş kişi; 

ilgili sivil toplum kuruluşlarından en fazla 3 temsilci; gündemdeki 

konularla ilgili alan uzmanları ve akademisyenlerden en fazla on beş kişi; 

şuranın konusuna göre ilgili kuruluşlar dışındaki kamu kurum ve 

kuruluşlarından en fazla on kişi 

 Genel Sekreterlik tarafından davet edilecek üyeler: önceden asaleten 

kurul üyeliği yapanlardan en fazla on beş kişi; şuranın komisyon 

çalışmalarında görev alanlardan en fazla yirmi kişi; her coğrafi bölgeden 

belirlenecek illerden birer okul aile birliği başkanı; şura konularına göre 

her coğrafi bölgedeki ilköğretim ve ortaöğretim kademelerinden birer okul 

meclisi başkanı ile yükseköğretim kademelerinden birer öğrenci; 

bakanlıkta asaleten genel müdürlük yapmış emekli beş kişi; emekli olmuş 

öğretmenlerden en fazla beş kişi; şura gündemi dikkate alınarak 

belirlenecek en fazla elli kişi 

 Şuraya yurt içinden, yurt dışından müşahitler davet edilebilir. Davet 

edilecek müşahit sayısı davetli üye sayısını geçemez. Müşahitler 

komisyonlarda görev alabilir ve görüş bildirebilirler. Ancak oy 

kullanamazlar (http://mevzuat.meb.gov.tr/html/22398_0.html). 
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III. BÖLÜM 

İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 

Bu bölümde araştırma konusuna benzer ya da yakın konuları ele alan 

araştırmalar mevcuttur,  aşağıda özetlenmeye çalışılmıştır. 

Gün (2007), Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı’nın Çalışmaları (1946-

1973) isimli yüksek lisans tezinde, Türk Milli Eğitiminde önemli bir yere sahip 

olan Talim ve Terbiye Kurulunun içyapısını, oluşumunu ve çalışmaları hakkında 

inceleme yapmış; Osmanlı Devleti’nden başlayarak eğitim ile ilgili kuruluşlardan 

Talim ve Terbiye Kuruluna kadar olan süreci ve kurulun 1946-1973 yılları 

arasındaki çalışmalarını incelemiştir. Sonuç olarak en çok dikkati çeken 

konulardan birinin program, mevzuat ve sınav yönetmeliklerindeki değişikliğin 

olduğunu belirtmiş; alınan kararların siyasal etkinlerden arındırılıp uygulamaya 

konulması gerektiğini ve Talim ve Terbiye Kurulu’nun çalışmalarının milli 

eğitimin temel amaçlarını ve çağın ihtiyaçlarını karşılayabilecek nitelikte 

olmasını belirtmiştir. 

Cihan (2010), 2000-2008 Yılları Arasındaki Talim ve Terbiye Kurulu 

Kararlarının Değerlendirilmesi isimli yüksek lisans tezinde, Talim ve Terbiye 

Kurulu’nun 2000-2008 yılları arasında aldığı kararların genel bir 

değerlendirmesini yapmış ve bu kararların eğitim uygulamalarına yansımalarını 

incelemiştir. Sonuç olarak, Talim ve Terbiye Kurulu’nun 2000-2008 yılları 

arasında aldığı kararların büyük çoğunluğunun ders kitapları ile ilgili olduğu 

tespit edilmiş; incelenen 9 yıllık dönemde öğrencilerin ezberden ziyade aktif 

düşünmeye, keşfetmeye yönelten, öğrencilerin merkeze alındığı eğitim 

programları düzenlenmiş olduğu belirtilmiş ve incelenen zaman diliminde bir 

eğitim şurasının gerçekleştiği ve dönemin eğitim sorunlarıyla ilgili tavsiye 

niteliğinde kararlar alındığı belirtilmiştir. 
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Akalın (2011), 1990-1999 Yılları Arasında Alınan Talim ve Terbiye Kurulu 

Kararlarının Değerlendirilmesi isimli yüksek lisans tezinde, Talim ve Terbiye 

Kurulu’nun 1990-1999 yılları arasında aldığı kararların genel bir 

değerlendirmesini yapmış ve bu kararların eğitim uygulamalarına yansımalarını 

incelemiştir. Sonuç olarak Talim ve Terbiye Kurulu’nun 1990-1999 yılları 

arasında aldığı kararların büyük çoğunluğunun ders kitapları ve öğretim 

programları ile ilgili olduğu tespit edilmiş; incelenen 10 yıllık dönemde belirli 

özür gruplarında olan öğrencilerin eğitimine ve sosyal uyumuna kolaylık sağlaya 

ak programların olduğu, sekiz yıllık temel eğitimin kabul edildiği, mesleki ve 

teknik eğitime yönelik programların yapıldığı belirtilmiş ve incelenen zaman 

diliminde dört eğitim şurasının gerçekleştiği ve dönemin eğitim sorunlarıyla ilgili 

tavsiye niteliğinde kararlar alındığı belirtilmiştir. 

Altan Güney (2007), Türkiye’nin Değişen Siyaset ve Kamu Yönetimi 

Anlayışları Çerçevesinde MEB Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının Tarihsel 

Gelişimi isimli yüksek lisans tezinde, Talim ve Terbiye Kurul Başkanlığının 

geçirmiş olduğu yapısal, örgütsel ve işlevsel değişimini incelemiştir. Sonuç 

olarak 1950’lerde çok partili siyasal hayata geçilmesi ile birlikte eğitim 

politikalarının, iktidardaki partilerin siyasal ideolojilerine göre şekillenmeye 

başladığını ve bu süreçte TTKB’nin önemini ve etkinliğini yitirdiğini, bakan ve 

müsteşarlık kurumunun eğitim politikaları üzerinde etkili olmaya başladığını; 

1990’lardan bu yana Milli Eğitim Bakanlığı Teşkilatı’nın ve eğitim anlayışının 

köklü bir biçimde değiştiğini ve TTKB’nin de bu değişimden etkilenerek etkinin 

yitirdiğini, kitap denetimi yapan bir kurumuna dönüştürüldüğü belirtilmiştir. 

Gündoğdu E. (2007), Milli Eğitim Şuraları’nda Orta Öğretim Müzik 

Öğretimi Üzerine Alınan Kararların Orta Öğretim Müzik Öğretim Programlarına 

Etkileri isimli yüksek lisans tezinde, Milli Eğitim Şuraları’nın gündem 

maddelerine göre oluşturulan komisyonların hangilerinde ortaöğretim müzik 

öğretimine ilişkin kararlar alındığını, Milli Eğitim Şuraları’nın müzik ve sanat 

eğitimi ile ilgili katılımcı üyelerinin kimlerden oluştuğunu, üye sayılarının yıllara 

göre nasıl bir değişim gösterdiğini, Milli Eğitim Şuraları’nda, müzik eğitiminin, 

katılımcı üye sayıları açısından temsil edilme oranlarını, Milli Eğitim 

Şuraları’nda, müzik öğretimine ilişkin alınan kararlar ve alınan kararların müzik 
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öğretim programlarına ne şekilde yansıdığını, Milli Eğitim Şuraları’nda müzik 

öğretimine ilişkin alınan karar sayılarının yıllara göre nasıl bir değişim 

gösterdiğini tespit etmiştir. Sonuç olarak, Milli Eğitim Şuraları’nda orta öğretim 

müzik öğretim programlarına yönelik çalışmaların oldukça az olduğu, müzik ve 

sanat eğitimcilerinin az sayıda yer aldığı, temsil edilme oranının düşük olduğu, 

ortaöğretim müzik öğretim programlarına yönelik alınan kararların, ortaöğretim 

programlarına etkilerinin oldukça geç olduğu ancak ortaöğretim müzik öğretim 

programlarına yönelik alınan kararların öğretim programlarına etkisinin 

tamamına yakın olduğu belirtilmiştir.  

Gündoğdu Ö. (2006), Cumhuriyetten Günümüze Milli Eğitim Şuraları Ve 

Müzik Eğitimine Yansımaları isimli yüksek lisans tezinde, Cumhuriyetten 

itibaren yapılmış 16 Milli Eğitim Şurası’nda ilkokul ve ilköğretim müzik eğitimi ile 

ilgili olarak gündemi, oluşturulan komisyonları, sanat ve müzik eğitimi ile ilgili 

katılımcıları, müzik eğitimi ile ilgili komisyon raporları, genel kurul görüşmeleri 

ve alınan kararlar incelemiştir. Sonuç olarak, 1990 yılında yapılan 13., 1993 

yılında yapılan 14. ve 1999 yılında yapılan 16. Milli Eğitim Şuralarında müzik 

eğitimine yönelik bir konuya rastlanmadığı; 1996 yılında gerçekleştirilen 15. Milli 

Eğitim Şurası’nda müzik dersinin ölçme değerlendirme sistemi hakkında 

getirilen önerilerin yer aldığı belirtilmiştir. 

Aslaner (2008), Milli Eğitim Şuraları Ve Eğitim Politikaları (1939-1946) 

isimli yüksek lisans tezinde, 1939-1946 tarihleri arasındaki hükümetlerin milli 

eğitim politikalarını karşılaştırmış, Milli Eğitim Şuralarının bu hükümetlerin eğitim 

politikaları üzerindeki etkisini incelemiştir. Sonuç olarak, değişen hükümetlerle 

birlikte eğitimde de değişikliklerin yapıldığı tespit edilmiştir.  

Deniz (2001), Milli Eğitim Şuralarının Tarihçesi Ve Eğitim Politikalarına 

Etkileri isimli yüksek lisans tezinde, şuraların tarihçesini eğitim ve diğer 

toplumsal, kültürel, siyasal alanlarla olan etkileşimini irdelemiş; Türkiye’nin 

eğitim politikalarını oluşturma süreçlerine olan etkisi incelemiştir. Çalışma, 

1939-1999 yılları arasında yapılan 16 Milli Eğitim Şurası ve alınan kararları da 

içermektedir. Sonuç olarak, Türkiye’de eğitimle ilgili sorunların çözümünde 
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şuraların önemli kararlar aldığı ve bu kararların uygulandığı takdirde sorunların 

çözüleceği tespit edilmiştir. 

Eriş (2006), 1961-1987 Yılları Arasında Gerçekleştirilen Milli Eğitim 

Şuraları Ve Alınan Kararların Uygulamaları isimli yüksek lisans tezinde, Milli 

Eğitim Şuraları’nda alınan kararları ve bunların uygulamalarını, 1961-1987 

yılları arası toplanan şuraların gündemini, ilköğretimle ilgili alınana kararları, 

alınan kararların uygulamalarını ve şuralarda alınan bütün kararları ortaya 

koymuş; eğitim tarihi, Türklerin Müslüman olmadan önceki dönemlerinden 

(Hunlar, Göktürkler, Uygurlar) başlayarak 2000 yılına kadar anlatılmıştır. Sonuç 

olarak, alınan kararların sorunun çözümüne yönelik olduğu halde uygulamaya 

yansımadığı belirtilmiştir.  

Üçler (2006), 1988-2005 Yılları Arasında Gerçekleştirilen Milli Eğitim 

Şuraları Ve Alınan Kararların Uygulamaları isimli yüksek lisans tezinde, 1988-

2005 yılları arasında yapılan Milli Eğitim Şuralarında alınan kararları ve 

ilköğretimle ilgili olanları ortaya koymuş, İslamiyet öncesi Türk Devletlerinde, 

İslamiyet sonrası Türk Devletlerinde, Osmanlı Devletinde, Milli Mücadele 

Dönemi ve Cumhuriyetin ilk yıllarında eğitim konusu ele almıştır. 1988-2006 

yılları arasında yapılan 5 Milli Eğitim Şurasının (11. Şura, 12. Şura, 13. Şura, 

14. Şura, 15. Şura, 16. Şura) gündemini, ilköğretimle ilgili alınan kararları ve 

alınan kararların uygulamalarını ortaya koymuştur. 

Alemdar (2007), Milli Eğitim Şura Kararlarında Türkçe Öğretim Sorunu 

isimli yüksek lisans tezinde, Türk Milli Eğitim Şuraları hakkında genel bilgi 

verilmiş, ilk 15 Milli Eğitim Şura kararları incelenmiştir. Bu kararlarda Türkçe 

öğretiminin hangi kararlarda yer aldığı, hükümet gündemine nasıl yansıdığı ve 

Türkçe öğretimi ile ilgili alınan kararların uygulamaya nasıl aktarıldığı ortaya 

konmuş; ayrıca Türkçenin en çok hangi şuralarda gündeme geldiği tespit 

edilmiştir. 

Yazıcı (2008), 1939-1970 Yılları Arasında Gerçekleştirilen Milli Eğitim 

Şuralarında Sosyal Bilgiler Öğretimiyle İlgili Alınan Kararlar Ve Uygulamaları 

isimli yüksek lisans tezinde, öncelikle Sosyal Bilgilerin tarihi gelişim ve 

Cumhuriyetin ilk yıllarında Milli Eğitim politikasından bahsetmiş; I. Milli Eğitim 
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Şurasından VIII. Milli Eğitim Şurası’na kadar olan şura kararlarını inceleyip, bu 

kararlardan Sosyal Bilgiler eğitimi ile ilgili alınan kararlar üzerinde durmuştur. 

Sonuç olarak, Sosyal Bilgiler öğretimiyle ilgili en önemli kararın (tarih, coğrafya 

ve yurttaşlık derslerinin sosyal bilgiler adında yeni bir ders olarak düzenlenmesi) 

4. Milli Eğitim Şurası’nda alındığı tespit edilmiş, 5. Milli Eğitim Şurası’nda sosyal 

bilgiler dersinin ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarında da okutulması 

kararlaştırılmış, 8. Milli Eğitim Şurası’nda da sosyal bilgiler dersinin ders 

saatleriyle ilgili bir düzenleme yapılmıştır. 

  Ayaz (2009), Milli Eğitim Şuralarında Tarih Öğretimi isimli yüksek lisans 

tezinde, Milli Eğitim Şuralarının amaç ve görevlerinden bahsetmiş, 1. Milli Eğitim 

Şurası’ndan 17. Milli Eğitim Şurası’na kadar tarih öğretiminin hangi şura 

kararlarında yer aldığı, Tarih öğretimi anlayışının hükümet politikasına nasıl 

yansıdığını ve alınan kararların nasıl uygulamaya konulduğu belirtilmiştir. Sonuç 

olarak, Tarih öğretiminin en çok gündeme getirildiği şura II. Milli Eğitim Şurası 

olduğu tespit edilmiş, ardından V., XI., XII., XV. ve XVII. Şura’da da tarih 

öğretimine yer verildiği tespit edilmiştir.  

 



26 

IV. BÖLÜM 

YÖNTEM 

 

Bu araştırmada, nitel araştırma yöntemi kullanılmıştır. “Nitel araştırma” 

yöntemi Gözlem görüşme ve doküman analizi gibi nitel veri toplama 

yöntemlerinin kullanıldığı, algıların ve olayların doğal ortamda gerçekleştiği ve 

bütüncül bir biçimde ortaya konmasına yönelik nitel bir sürecinin izlendiği 

araştırma olarak” tanımlanmıştır (Yıldırım, Şimşek, 2005,s.39).  

 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca alınan tüm 

kararlar (1923-2011 yılları) oluşturmaktadır. Müzikle ilgili alınan kararlar 

araştırmanın örneklemini oluşturmaktadır. 

 

Verilerin Toplanması ve Çözümlenmesi 

Araştırmada, öncelikle konu ile ilgili belgelere ulaşılmış ve daha sonra 

Talim ve Terbiye Kurulu kararları ile ilgili makaleler ve tezler derlenip 

incelenmiştir. Talim ve Terbiye Kurulu kararlarına Milli Eğitim Talim ve Terbiye 

Kurulu Başkanlığından elden ulaşılmıştır. Ulaşılan kararlar resim formatında ve 

karışık bir şekilde olduğu için öncelikle kararlar pdf formatına çevrilmiş ve 

sırasına göre düzenlenmiştir. Düzenlenen kararlar tek tek yıllara göre 

incelenmiştir. İlk önce bütün kararların içinden müzik ile ilgili olanlar ayrılmış, 

daha sonra da alt problemlere göre (müzik ders kitapları, özel okullar, Milli 

Eğitim’e bağlı müzik okulları, özel eğitim, teknik liseler ve meslek liseleri, 

özengen müzik eğitimi) gruplandırılarak incelenmiştir.  
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V. BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUMLARI 

 

Bu araştırmada, 1990-2011 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca 

alınan kararlar incelenmiştir. İncelenen kararlarda toplam 5959 kurul kararının 

olduğu ve bu kararların 310’unun müzikle ilgili olduğu tespit edilmiştir. Bu 

bölümde, tespit edilen müzikle ilgili kararlar doğrultusunda araştırmanın yedi alt 

problemin çözümü ortaya konmuş ve yorumlanmaya çalışılmıştır. 

Birinci Alt Problem: Milli Eğitim Kurul kararlarında müzik ders kitapları ile ilgili 

alınan kararlar nelerdir? 

Birinci Alt Problemin Çözümü: Aşağıda müzik ders kitapları ile ilgili alınan 

kararlar çizelgeler halinde incelenmiştir. 

Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca 1990 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 
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Çizelge 1 : 1991 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 06.02.1991 22 Din Öğretimi Genel Müdürlüğünün sipariş yoluyla yazdırılan 

kitapların; 

a. Dini Musiki komisyonunun Gıyasettin Kaya, Ruhsat Kasay, 

Mehmet Mermer ve Süleyman Yıldırım tarafından, 

b. Hüsn-ü Hat komisyonunun Muhittin Eşsiz, Hüsnü Yılmaz, 

Mehmet Akyüz ve İlyas Er’den oluşturulması kararı 

alınmıştır. 

Yukarıda Çizelge 1’de görüldüğü gibi 1991 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar Din Öğretim Genel Müdürlüğünün 

siparişi üzerine hazırlanan Dini Musiki kitabı ile ilgilidir. 

 

Çizelge 2 : 1992 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 31.01.1992 23 S.Yıldırım, B.Akkuş, C.Tanrıkorur tarafından yazılan “Müzik 1, 2, 3; 

Müzik Ortaokul 1, 2, 3” ve Özel Eğitim Kurumlarında kullanılan Braille 

Müzik İşaretleri Sistemi Kılavuzu kitaplarının okutulma sürelerinin 1 yıl 

süreyle uzatılması kararı alınmıştır. 

2 24.04.1992 107 Öğün Yayınları tarafından hazırlanan “Müzik Ortaokul 1-2-3” adlı ders 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

3 01.05.1992 126 Salih Aydoğan tarafından hazırlanan “Hayat Kaynağımız Müzik 

Ortaokul 1-2-3” adlı ders kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

4 22.06.1192 175 Mehmet Özbek tarafından hazırlanan “Müzik Ortaokul 1-2-3” kitabının 

5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

5 28.07.1992 205 Bekate Kemal Özen tarafından hazırlanan” Müzik Lise 1-2-3” kitabının 

5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 2’de görüldüğü gibi 1992 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 5 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 3’ü Müzik Ortaokul 1-2-3, 1’i 

Müzik Lise 1-2-3 kitaplarıdır. Ayrıca alınan kararlardan 1 tanesi de okutulma 

süreleri uzatılan kitaplarla ilgili kararlardır. 

1992 yılı kurul kararlarında kabul edilen 4 kitabın 4’ü de özel yayınevlerinde 

basılan kitaplardır. 

 

Çizelge 3 : 1993 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 25.01.1993 35 S.Yıldırım, B.Akkuş, C.Tanrıkorur tarafından yazılan “Müzik 1, 2, 3; 

Müzik Ortaokul 1, 2, 3” kitaplarının okutulma sürelerinin 1 yıl süreyle 

uzatılması kararı alınmıştır. 

 Yukarıda Çizelge 3’te görüldüğü gibi 1993 yılında müzik ders kitabı ile 

ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar okutulma süreleri uzatılan 

kitaplarla ilgilidir. 

Çizelge 4 : 1994 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 14.01.1994 84 S.Yıldırım, B.Akkuş, C.Tanrıkorur tarafından yazılan “Müzik 1, 2, 3; 

Müzik Ortaokul 1, 2, 3” ve Özel Eğitim Kurumlarında kullanılan Braille 

Müzik İşaretleri Sistemi Kılavuzu kitaplarının okutulma sürelerinin 1 yıl 

süreyle uzatılması kararı alınmıştır. 

2 15.02.1994 432 Refik Saydam tarafından hazırlanan” Notadan Ezgiye Müzik Eğitimi 

(Orta) 1-2-3” kitabının 1 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

3 12.08.1994 535 Berkate Kemal Özen tarafından hazırlanan “Müzik Lise 1-2-3” adlı 

kitabın Ders Geçme ve Kredi Sistemine göre hazırlanan ders kitapları 

listesinde yer alması kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 4’te görüldüğü gibi 1994 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 3 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 1’i Müzik Eğitimi (Orta) 1-2-3, 1’i 

Müzik Lise 1-2-3 kitaplarıdır. Ayrıca alınan kararlardan 1’i de okutulma süreleri 

uzatılan kitaplarla ilgilidir. 

1994 yılı kurul kararlarında kabul edilen 2 kitabın 2’si de özel yayınevlerinde 

basılan kitaplardır. 

 

Çizelge 5 : 1995 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 23.01.1995 21 Özel Eğitim Kurumlarında kullanılan Braille Müzik İşaretleri Sistemi 

Kılavuzu kitaplarının okutulma sürelerinin 1 yıl süreyle uzatılması 

kararı alınmıştır. 

2 06.03.1995 54 Şinasi Aydın tarafından hazırlanan “Ders Geçme ve Kredi 

Yönetmeliğini Uygulayan Ortaöğretim Kurumları için Müzik 1” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

3 05.05.1995 162 Yrd. Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Ocak Yayınları’na ait 

“İlköğretim Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

4 05.05.1995 163 Yrd. Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Ocak Yayınları’na ait 

“İlköğretim Müzik 2” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

5 24.05.1995 193 Yrd. Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Ocak Yayınları’na ait 

“İlköğretim Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

6 08.09.1995 314 Hüsnü Yıldız ve Meltem Çam tarafından hazırlanan Pasifik Ders 

Kitapları Anonim Şirketi’ne ait “İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

7 26.12.1995 380 Hüsnü Yıldız ve Meltem Çam tarafından hazırlanan Pasifik Ders 

Kitapları Anonim Şirketi’ne ait “İlköğretim Müzik 8” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 5’de görüldüğü gibi 1995 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 7 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 1’i Müzik 1; 1’i Müzik 3; 1’i Müzik 

2; 1’i Müzik 4; 1’i Müzik 7; 1’i Müzik 8 kitaplarıdır. Ayrıca bu kararlardan 1’i de 

okutulma süreleri uzatılan kitaplarla ilgilidir. 

1995 yılı kurul kararlarında kabul edilen 6 kitabın 5 tanesi özel yayınevlerinde 

basılan kitaplardır. 

 

Çizelge 6 : 1996 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 24.01.1996 7 Hüsnü Yıldız ve Meltem Çam tarafından hazırlanan Pasifik Ders 

Kitapları Anonim Şirketi’ne ait “İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

2 19.04.1996 63 Sevim Aydın, Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayıncılığa ait 

“İlköğretim Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

3 19.04.1996 74 Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Ocak Yayınları’na ait 

“İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

4 25.04.1996 106 Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayınlarına ait “Ders Geçme 

ve Kredi Yönetmeliğini uygulayan Ortaöğretim kurumları için Müzik 3” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

5 25.04.1996 109 Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayınlarına ait “Ders Geçme 

ve Kredi Yönetmeliğini uygulayan Ortaöğretim kurumları için Müzik 2” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

6 25.04.1996 118 Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayınlarına ait “İlköğretim 

Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

7 25.04.1996 119 Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Ocak Yayınları’na ait 

“İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 
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Çizelge 6 : 1996 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

8 25.04.1996 123 Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Ocak Yayınları’na ait 

“İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

9 25.04.1996 136 Ö. Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılığa ait 

“İlköğretim Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

10 26.04.1996 143 Doç. Dr. A. Ayhan Altınkuşlar, Yrd. Doç. Dr. Ruhi Kalender, Nuri 

Özcan tarafından hazırlanan TKalem Yayınlarına ait Ders Geçme ve 

Kredi Yönetmeliğini uygulayan Ortaöğretim Kurumları için “Dini Musiki 

1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

11 26.04.1996 150 Sevim Aydın, Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayıncılığa ait 

“İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

12 26.04.1996 153 Sevim Aydın, Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayıncılığa ait 

“İlköğretim Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

13 26.04.1996 154 Sevim Aydın, Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayıncılığa ait 

“İlköğretim Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

14 26.04.1996 155 Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Ocak Yayınları’na ait 

“İlköğretim Müzik 8” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

15 26.04.1996 162 Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayıncılık ve Limited 

Şirketine ait “İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

16 26.04.1996 170 Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayınlarına ait “İlköğretim 

Müzik 8” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

17 26.04.1996 178 Şinasi Aydın, Sevim Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayıncılık 

Ticaret ve Sanayi Limited Şirketine ait “İlköğretim Müzik 2” kitabının 5 

yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 
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Çizelge 6 : 1996 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

18 26.04.1996 179 Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Ocak Yayınları’na ait 

“İlköğretim Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

19 26.04.1996 189 Ö. Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılığa ait 

“İlköğretim Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

20 26.04.1996 202 Bilgi ve yaş seviyeleri göz önünde bulundurularak, ilköğretim birinci 

sınıf öğrencilerine müzik ders kitabı aldırılmasının zorunlu 

tutulmaması kararı alınmıştır. 

 

 

Yukarıda Çizelge 6’da görüldüğü gibi 1996 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 20 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 3’ü İlköğretim Müzik 6; 2’si 

İlköğretim Müzik 3; 2’si İlköğretim Müzik 2; 2’si İlköğretim Müzik 7; 2’si 

İlköğretim Müzik 5; 2’si İlköğretim Müzik 4; 1’i Dini Musiki 1; 3’ü İlköğretim Müzik 

1; 2’si İlköğretim Müzik 8 kitaplarıdır. Ayrıca bu kararlardan 1’si kitap 

aldırılmasının zorunlu tutulmaması ile ilgilidir. 

1996 yılı kurul kararlarında kabul edilen 19 kitabın 18’i özel yayınevlerinde 

basılan kitapladır. 

 

Çizelge 7 : 1997 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 27.03.1997 43 Milli Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları (Mesleki ve Teknik 

Öğretim hariç) ders kitaplarının hazırlanmasında belirlenen forma 

sayılarının esas alınması kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizge 7’de görüldüğü gibi 1997 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar ders kitaplarının forma sayıları ile 

ilgilidir. 

 

Çizelge 8 : 1998 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 31.08.1998 53 Ömer Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılık San. 

Tic. Ltd. Şti.’ne ait “İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 8’de görüldüğü gibi 1998 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar İlköğretim Müzik 5 kitabı ile ilgili 

karardır. 

 

Çizelge 9 : 1999 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 10.05.1999 43 Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan kendisine ait “Lise Müzik 

1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

2 15.06.1999 50 Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “Lise Müzik 2” kitabının 5 

yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

3 15.06.1999 53 Ömer Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılık San. 

Tic. Ltd. Şti.’ne ait “İlköğretim Müzik 8” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

4 22.07.1999 124 Doç. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “Lise Müzik 3” kitabının 5 

yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 
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Çizelge 9 : 1999 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

5 23.07.1999 211 Makbule Dönmez tarafından hazırlanan Tutibay Ltd.Şti’ne ait 

“İlköğretim Müzik 8” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

6 23.07.1999 218 Refik Saydam tarafından hazırlanan Sevgi Yayınları Cilt ve Basım 

Evi’ne ait “İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

7 23.07.1999 234 Makbule Dönmez tarafından hazırlanan Tutibay Ltd.Şti’ne ait 

“İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 9’da görüldüğü gibi 1999 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 7 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 1’i Lise Müzik 1; 1’i Lise Müzik 2; 

1’i Lise Müzik 3; 1’i İlköğretim Müzik 6; 1’i İlköğretim Müzik 7 ve 2’si İlköğretim 

Müzik 8 kitaplarıdır.  

1999 yılı kurul kararlarında kabul edilen 7 kitabın 7’si de Özel yayınevlerinde 

basılan kitaplardır. 

 

Çizelge 10 : 2000 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 31.03.2000 37 Makbule Dönmez tarafından hazırlanan Tutibay Ltd.Şti’ne ait 

“İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

2 22.05.2000 142 Ömer Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılık San. 

ve Tic. Ltd. Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 
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Çizelge 10 : 2000 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

3 22.05.2000 168 Refik Saydam tarafından hazırlanan Sevgi Yayınları’na ait “İlköğretim 

Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

4 22.05.2000 192 Doç. Dr. Selmin Tufan ve Yrd. Doç. Dr. Enver Tufan’a Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Piyano 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

5 22.05.2000 193 Doç. Dr. Selmin Tufan ve Yrd. Doç. Dr. Enver Tufan’a Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Piyano 2” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

6 22.05.2000 194 Doç. Dr. Selmin Tufan ve Yrd. Doç. Dr. Enver Tufan’a Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Piyano 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

7 22.05.2000 195 Doç. Dr. Selmin Tufan ve Yrd. Doç. Dr. Enver Tufan’a Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Hazırlık Sınıfı Piyano” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

8 22.05.2000 215 Ömer Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılık San ve 

Tic.Ltd.Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

9 22.05.2000 216 Ömer Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılık San ve 

Tic.Ltd.Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

10 22.05.2000 226 Nazire Keten tarafından hazırlanan Dörtel Yayıncılık Eğitim San. ve 

Tic.Ltd.Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

11 22.05.2000 228 Refik Saydam tarafından hazırlanan Sevgi Yayınları’na ait “İlköğretim 

Müzik 8” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 
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Çizelge 10 : 2000 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

12 22.05.2000 229 Ömer Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılık San ve 

Tic.Ltd.Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 2” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

13 22.05.2000 303 Makbule Dönmez tarafından hazırlanan Tutibay Ltd.Şti’ne ait 

“İlköğretim Müzik 2” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

14 31.05.2000 338 Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayınları’na ait “Lise Müzik 

1” kitabının okutulma sürelerinin 1 yıl uzatılması kararı alınmıştır. 

15 12.12.2000 422 Prof. Kadir Karkın tarafından hazırlanan Elit Yayıncılık’a ait “İlköğretim 

Müzik 8” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

16 22.12.2000 431 İlköğretim Kurumları Müzik Dersi Öğretim Programına göre 

hazırlanacak olan ders kitaplarında, müzik eserleri ve görsel 

zenginliğe yeterince yer verilmesi amacıyla belirlenen forma 

sayılarının esas alınması kararlaştırılmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 10’da görüldüğü gibi 2000 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 16 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 2’si İlköğretim Müzik 6; 3’ü 

İlköğretim Müzik 7; 2’si İlköğretim Müzik 8; 1’i İlköğretim Müzik 3; 2’si İlköğretim 

Müzik 2; 1’i Lise Müzik 1 ve 1 er adet Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Piyano 

Hazırlık, 1, 2, 3 kitaplarıdır.  

2000 yılı kurul kararlarında kabul edilen 16 kitabın 4’ü Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. Kalan 12 kitap ise özel 

yayınevlerinde basılan kitaplardır. 
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Çizelge 11 : 2001 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 01.02.2001 5 Prof. Kadir Karkın tarafından hazırlanan Elit Yayıncılık’a ait 

“İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

2 01.02.2001 6 Prof. Kadir Karkın tarafından hazırlanan Elit Yayıncılık’a ait 

“İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

3 08.05.2001 59 Makbule Dönmez tarafından hazırlanan Tutibay Ltd. Şti’ne ait 

“İlköğretim Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

4 08.05.2001 60 Ömer Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılık San 

ve Tic. Ltd. Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

5 08.05.2001 65 Makbule Dönmez tarafından hazırlanan Tutibay Ltd. Şti’ne ait 

“İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

6 18.05.2001 130 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 8” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

7 18.05.2001 131 Sevim Aydın ve Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yay. Tic. ve 

San. Ltd. Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

8 18.05.2001 132 Olcayto Ayarman ve Bülent Aksan tarafından hazırlanan Özgün 

Matbaacılık San. ve Tic. A. Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 

yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

9 18.05.2001 133 Olcayto Ayarman ve Bülent Aksan tarafından hazırlanan Özgün 

Matbaacılık San. ve Tic. A. Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 

yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

10 18.05.2001 134 Makbule Dönmez tarafından hazırlanan Tutibay Ltd. Şti’ne ait 

“İlköğretim Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 
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Çizelge 11 : 2001 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

11 18.05.2001 136 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 7” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

12 18.05.2001 137 Makbule Dönmez tarafından hazırlanan Tutibay Ltd. Şti’ne ait 

“İlköğretim Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

13 18.05.2001 140 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 1” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

14 18.05.2001 141 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 3” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

15 18.05.2001 142 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 5” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

16 18.05.2001 150 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 2” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

17 18.05.2001 160 Sevim Aydın ve Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yay. Tic. ve 

San. Ltd. Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

18 18.05.2001 171 Atalay Çakır tarafından hazırlanan Öğün Yayınlarına ait “İlköğretim 

Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

19 18.05.2001 173 Sevim Aydın ve Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yay. Tic. ve 

San. Ltd. Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

20 18.05.2001 219 Doç. Sabri Yener’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş usulü 

hazırlattırılan “Lise Müzik 2” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

21 18.05.2001 220 Doç. Sabri Yener’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş usulü 

hazırlattırılan “Lise Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 
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Çizelge 11 : 2001 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

22 18.05.2001 225 Doç. Sabri Yener’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş usulü 

hazırlattırılan “Lise Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

23 18.05.2001 258 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 6” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

24 18.05.2001 264 Sevim Aydın ve Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yay. Tic. ve 

San. Ltd. Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 2” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

25 18.05.2001 298 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 4” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

26 18.05.2001 311 Zafer Çetinel tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

27 18.05.2001 316 Dr. Salih Aydoğan tarafından hazırlanan Elit Yayıncılık’a ait 

“İlköğretim Müzik 4” kitabının ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

28 18.05.2001 320 Zafer Çetinel tarafından hazırlanan “İlköğretim Müzik 8” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

29 18.05.2001 321 Sevim Aydın ve Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yay. Tic. ve 

San. Ltd. Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

30 25.05.2001 324 Özel Eğitim Kurumlarında kullanılan Braille Müzik İşaretleri Sistemi 

Kılavuzunun 1 yıl süreyle uzatılması kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 11’de görüldüğü gibi 2001 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 30 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 4’ü İlköğretim Müzik 6; 3’ü 

İlköğretim Müzik 7; 2’si İlköğretim Müzik 8; 6’sı İlköğretim Müzik 4; 3’ü İlköğretim 

Müzik 5; 3’ü İlköğretim Müzik 3; 3’ü İlköğretim Müzik 1; 2’si İlköğretim Müzik 2; 1 
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er tane Lise Müzik 1, 2, 3 ve 1 tane Özel Eğitim kurumlarında kullanılan Müzik 

İşaretleri kitabıdır. 

2001 yılı kurul kararlarında kabul edilen 30 kitabın 3’ü Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. Kalan 27 kitap ise özel 

yayınevlerinde basılan kitaplardır. 

 

Çizelge 12 : 2002 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 02.04.2002 42 Dr. Nurdan Tan Sunat tarafından hazırlanan Ders Kitapları AŞ.’ne ait 

“İlköğretim Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

2 25.04.2002 52 Ömer Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılık San ve 

Tic. Ltd. Şti’ne ait “İlköğretim Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

3 16.05.2002 145 Osman Şahin ve Nuray Melek tarafından hazırlanan Okyay Yayıncılık 

San. Tic. Ltd. Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

4 16.05.2002 155 Refik Saydam tarafından hazırlanan Sevgi Yayınları’na ait “İlköğretim 

Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

5 16.05.2002 170 Zafer Çetinel tarafından hazırlanan Küre Yayıncılık Tic. San. Ltd. 

Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

6 17.05.2002 225 Prof. Dr. Yusuf Akbulut’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş 

usulü hazırlattırılan Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi “Koro Hazırlık“ 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır.  

7 17.05.2002 226 Prof. Dr. Yusuf Akbulut’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş 

usulü hazırlattırılan Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi “Lise Koro 3“ 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 
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Çizelge 12 : 2002 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

8 17.05.2002 244 Prof. Dr. Yusuf Akbulut’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş 

usulü hazırlattırılan Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi “Lise Koro 2“ 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

9 17.05.2002 245 Prof. Dr. Yusuf Akbulut’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş 

usulü hazırlattırılan Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi “Lise Koro 1“ 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

10 17.05.2002 258 Osman Şahin ve Nuray Melek tarafından hazırlanan Okyay Yayıncılık 

San. Tic. Ltd. Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

11 31.05.2002 268 Özel Eğitim Kurumlarında kullanılan Braille Müzik İşaretleri Sistemi 

Kılavuzunun 1 yıl süreyle uzatılması kararı alınmıştır. 

12 14.11.2002 311 Refik Saydam tarafından hazırlanan Sevgi Yayınları’na ait “İlköğretim 

Müzik 4” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 12’de görüldüğü gibi 2002 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 12 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 3’ü İlköğretim Müzik 4; 1’i 

İlköğretim Müzik 1; 2’si İlköğretim Müzik 5; 1’i İlköğretim Müzik 7; 1 er adet 

Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Koro Hazırlık, 1, 2, 3 ve 1 tane Özel Eğitim 

kurumlarında kullanılan Müzik İşaretleri kitabıdır. 

2002 yılı kurul kararlarında kabul edilen 12 kitabın 4’ü Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. Kalan 8 kitap ise özel 

yayınevlerinde basılan kitaplardır. 
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Çizelge 13 : 2003 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 15.04.2003 8 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Orkestra Dersi I.Keman, 

II.Keman, Viyola, Viyolonsel, Kontrbas ve Flüt adlı ders kitapları ile bu 

derslere ait öğretmen kılavuz kitabı forma sayılarının yükseltilmesi 

kararı alınmıştır. 

2 22.05.2003 34 Şinasi Aydın tarafından hazırlanan Küre Yayınları’na ait “Lise Müzik 

1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

3 23.05.2003 173 Dr. Sadık Yöndem’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce Anadolu Güzel 

Sanatlar Liselerinde okutulmak üzere sipariş usulü hazırlattırılan “Lise 

Gitar 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

4 23.05.2003 174 Dr. Sadık Yöndem’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce Anadolu Güzel 

Sanatlar Liselerinde okutulmak üzere sipariş usulü hazırlattırılan “Lise 

Gitar (Hazırlık)” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

5 30.05.2003 209 Özel Eğitim Kurumlarında kullanılan Braille Müzik İşaretleri Sistemi 

Kılavuzunun 1 yıl süreyle uzatılması kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 13’te görüldüğü gibi 2003 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 5 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 1’i Anadolu Güzel Sanatlar 

Lisesi Orkestra Dersi; 2’si Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Gitar Hazırlık ve Lise 

Gitar 1; 1’i Lise Müzik 1 ve 1 tane Özel Eğitim kurumlarında kullanılan Müzik 

İşaretleri kitabıdır. 

2003 yılı kurul kararlarında kabul edilen 5 kitabın 2’ü Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. Kalan 2 kitap ise özel 

yayınevlerinde basılan kitaplardır. 
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Çizelge 14 : 2004 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 21.05.2004 66 Prof. Dr. Ali Uçan’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan 

“Anadolu Güzel Sanatlar İçin Keman Hazırlık Ders Kitabı” nın 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

2 21.05.2004 84 Dr. Süleyman Tarman ve Yrd. Doç. Yakup Kıvrak’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlattırılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Öğretmen, Öğrenci Flüt, 1. Keman, 2. Keman, Viyola, Viyolonsel-

Kontrbas, Partitür” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

3 01.06.2004 107 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Ocak Yayınları’na ait “Lise 

Müzik 2” ve “Lise Müzik 3” kitaplarının okutulma sürelerinin 1 yıl 

uzatılması kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 14’te görüldüğü gibi 2004 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 3 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 1’i Lise Müzik 2 ve Lise Müzik 3; 

1’i Anadolu Güzel Sanatlar İçin Keman Hazırlık Kitabı ve 1’i de Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesi Öğretmen, Öğrenci Flüt, 1. Keman, 2. Keman, Viyola, 

Viyolonsel-Kontrbas, Partitür kitaplarıdır.. 

2004 yılı kurul kararlarında kabul edilen 3 kararın 2’si Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. Kalan 1 tanesi ise özel 

yayınevinde basılmıştır. 
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Çizelge 15 : 2005 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 20.05.2005 28 Prof. Dr. Ali Uçan’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan 

“Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Lise 1 Keman” kitabının 5 yıl süreyle 

ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

2 20.05.2005 29 Prof. Dr. Ali Uçan’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan 

“Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Lise 2 Keman” kitabının 5 yıl süreyle 

ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

3 20.05.2005 30 Prof. Dr. Ali Uçan’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan 

“Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Lise 3 Keman” kitabının 5 yıl süreyle 

ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

4 20.05.2005 33 Prof. Sabri Yener’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan 

“Lise Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

5 20.05.2005 37 Ömer Faruk Yurtoğlu tarafından hazırlanan Düzgün Yayıncılık San. 

ve Tic. Ltd. Şti.’ne ait “İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

6 20.05.2005 81 Fevziye Gülenç tarafından hazırlanan Gizem Yayıncılık’a ait 

“İlköğretim Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

7 20.05.2005 89 Fevziye Gülenç tarafından hazırlanan Gizem Yayıncılık’a ait 

“İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

8 20.05.2005 90 Kubilay Çakır tarafından hazırlanan Meydan Gazetecilik’e ait 

“İlköğretim Müzik 2” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

9 20.05.2005 98 Fevziye Gülenç tarafından hazırlanan Gizem Yayıncılık’a ait 

“İlköğretim Müzik 2” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 
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Çizelge 15 : 2005 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

10 20.05.2005 142 Dr. Sadık Yöndem’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan 

“Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Gitar Lise 2” kitabının 5 yıl süreyle 

ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

11 23.05.2005 175 Doç. Dr. S. Tufan ve Yrd. Doç. Dr. E. Tufan tarafından hazırlanan 

“Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Hazırlık Sınıfı Piyano 1, 2, 3” 

kitaplarının okutulma sürelerinin 1 yıl uzatılması kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 15’de görüldüğü gibi 2005 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 11 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 3’ü Anadolu Güzel Sanatlar 

Lisesi Lise 1, 2, 3 Keman; 1’i Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Hazırlık Sınıfı 

Piyano 1, 2, 3; 2’si İlköğretim Müzik 2; 1’i İlköğretim Müzik 5; 1’i İlköğretim 

Müzik 3; 1’i İlköğretim Müzik 7 ve 1’i de Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Gitar 

Lise 2 kitaplarıdır. 

2005 yılı kurul kararlarında kabul edilen 11 kitabın 6 tanesi Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. Kalan 5 tanesi ise özel 

yayınevlerinde basılan kitaplardır.  

 

Çizelge 16 : 2006 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 13.04.2006 32 Osman Şahin tarafından hazırlanan Okyay Yayıncılık San. Tic. Ltd. 

Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

2 13.04.2006 33 Nilgün Çınar ve Murtaza Çınar tarafından hazırlanan Evren 

Yayıncılık ve Bas. San. Tic. A.Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 2” kitabının 

5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 
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Çizelge 16 : 2006 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

3 13.04.2006 34 Nilgün Çınar ve Murtaza Çınar tarafından hazırlanan Evren Yayıncılık 

ve Bas. San. Tic. A.Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

4 13.04.2006 36 Nilgün Çınar ve Murtaza Çınar tarafından hazırlanan Evren Yayıncılık 

ve Bas. San. Tic. A.Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 1” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

5 13.04.2006 40 Fevziye Gülenç tarafından hazırlanan Gizem Yayıncılığa ait 

“İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

6 13.04.2006 42 Fevziye Gülenç tarafından hazırlanan Gizem Yayıncılığa ait 

“İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

7 04.05.2006 115 Prof. Kadir Karkın, Ömer Faruk Yurtoğlu ve Ülkü Akkuş tarafından 

hazırlanan İlke Bas. Yay. Dağ. Gazt. San. ve Tic. Ltd. Ş’ ye ait 

“İlköğretim Müzik 6” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

8 31.05.2006 157 Prof. Sabri Yener’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş usulü 

hazırlattırılan “Lise Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

9 31.05.2006 158 Prof. Sabri Yener’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş usulü 

hazırlattırılan “Lise Müzik 2” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

10 31.05.2006 159 Prof. Sabri Yener’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş usulü 

hazırlattırılan “Lise Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

11 31.05.2006 160 Prof. Selmin Tufan ve Doç. Enver Tufan’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlattırılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Piyano 1” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

12 31.05.2006 161 Prof. Selmin Tufan ve Doç. Enver Tufan’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlattırılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Piyano 2” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 
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Çizelge 16 : 2006 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

13 31.05.2006 162 Prof. Selmin Tufan ve Doç. Enver Tufan’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlattırılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Piyano 3” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

14 31.05.2006 163 Prof. Selmin Tufan ve Doç. Enver Tufan’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlattırılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Piyano 4” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

15 31.05.2006 205 Kubilay Çakır tarafından hazırlanan Metro Kit. Yay. Paz. İth. İhr. San. 

ve Tic. A.Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

16 31.05.2006 206 Makbule Dönmez tarafından hazırlanan Tutibay Ltd. Şti’ne ait 

“İlköğretim Müzik 8” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

17 31.05.2006 207 Prof. Kadir Karkın, Ömer Faruk Yurtoğlu ve Ülkü Akkuş tarafından 

hazırlanan İlke Bas. Yay. Dağ. Gazt. San. ve Tic. Ltd. Ş’ ye ait 

“İlköğretim Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

18 31.05.2006 208 Nilgün Çınar ve Murtaza Çınar tarafından hazırlanan Evren Yayıncılık 

ve Bas. San. Tic. A.Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 4” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

19 31.05.2006 209 Prof. Kadir Karkın, Ömer Faruk Yurtoğlu ve Ülkü Akkuş tarafından 

hazırlanan İlke Bas. Yay. Dağ. Gazt. San. ve Tic. Ltd. Ş’ ye ait 

“İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

20 31.05.2006 210 Müslüm Akdemir tarafından hazırlanan Murat Yay. Dağ. Paz. San. ve 

Tic. Ltd. Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

21 31.05.2006 214 Dr. Salih Aydoğan tarafından Arkadaş Yay. Ve Paz. Dağ. Tic. Ltd. 

Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 6” kitabının ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 
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Çizelge 16 : 2006 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

22 31.05.2006 215 Prof. Kadir Karkın, Ömer Faruk Yurtoğlu ve Ülkü Akkuş tarafından 

hazırlanan İlke Bas. Yay. Dağ. Gazt. San. ve Tic. Ltd. Ş’ ye ait 

“İlköğretim Müzik 8” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

23 31.05.2006 217 Prof. Kadir Karkın, Ömer Faruk Yurtoğlu ve Ülkü Akkuş tarafından 

hazırlanan İlke Bas. Yay. Dağ. Gazt. San. ve Tic. Ltd. Ş’ ye ait 

“İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

24 31.05.2006 250 Kubilay Çakır tarafından hazırlanan Metro Kit. Yay. Paz. İth. İhr. San. 

ve Tic. A.Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 5” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

25 31.05.2006 252 Müslüm Akdemir tarafından hazırlanan Murat Yay. Dağ. Paz. San. ve 

Tic. Ltd. Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 7” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

26 31.05.2006 253 Osman Şahin tarafından hazırlanan Okyay Yayıncılık San. Tic. Ltd. 

Ş.’ne ait “İlköğretim Müzik 8” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

27 25.12.2006 402 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Pasifik Yay. Dağ. Paz. 

San. Tic. Ltd. Ş.’ne ait “Lise Müzik 3” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

28 25.12.2006 403 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Pasifik Yay. Dağ. Paz. 

San. Tic. Ltd. Ş.’ne ait “Lise Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

29 25.12.2006 404 Prof. Dr. Salih Akkaş tarafından hazırlanan Pasifik Yay. Dağ. Paz. 

San. Tic. Ltd. Ş.’ne ait “Lise Müzik 2” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 16’da görüldüğü gibi 2006 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 29 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 4’ü İlköğretim Müzik 5; 1’i 

İlköğretim Müzik 2; 4’ü İlköğretim Müzik 6; 1’i İlköğretim Müzik 1; 2’si Lise Müzik 
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1; 2’si Lise Müzik 2; 2’si Lise Müzik 3; 4’ü Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Piyano 

1, 2, 3, 4; 3’ü İlköğretim Müzik 7; 3’ü İlköğretim Müzik 8; 2’si İlköğretim Müzik 3 

ve 1’i de İlköğretim Müzik 4 kitaplarıdır.  

2006 yılı kurul kararlarında kabul edilen 29 kitabın 7’si Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. Kalan 22 kitap ise özel 

yayınevlerinde basılan kitaplardır. 

 

Çizelge 17 : 2007 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 19.04.2007 68 Kamer Güngör tarafından hazırlanan Ada Mat. Yay. San. ve Tic. Ltd. 

Şirketine ait “Lise Müzik 1” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

2 19.04.2007 97 Prof. Dr. Yusuf Akbulut’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş 

usulü hazırlattırılan “Hazırlık Koro, Koro 1, Koro 2, Koro 3” 

kitaplarının okutulma sürelerinin 1 yıl uzatılması kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 17’de görüldüğü gibi 2007 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 2 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 1’i Lise Müzik 1 ve 1’i de Hazırlık 

Koro,  Koro 1, Koro 2, Koro 3 kitaplarıdır. 

2007 yılı kurul kararlarında kabul edilen 2 kitabın biri Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılmıştır. Diğeri ise özel yayınevlerinde 

basılmıştır. 
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Çizelge 18 : 2008 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 14.02.2008 117 Dr. Sadık Yöndem’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce Anadolu Güzel 

Sanatlar Liselerinde okutulmak üzere sipariş usulü hazırlattırılan 

“Hazırlık Sınıfı Gitar” ve “Gitar 1” kitaplarının okutulma sürelerinin 1 yıl 

uzatılması kararı alınmıştır. 

2 14.02.2008 117 Prof. Dr. Yusuf Akbulut’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce sipariş 

usulü hazırlattırılan “Hazırlık Koro, Koro 1, Koro 2, Koro 3” kitaplarının 

okutulma sürelerinin 1 yıl uzatılması kararı alınmıştır. 

3 29.08.2008 174 Kamer Güngör tarafından Ada Mat. Yay. San. ve Tic. Ltd. Şirketine ait 

“Lise Müzik 10” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

4 25.12.2008 278 Dr. Süleyman Tarman ve Yrd. Doç. Yakup Kıvrak’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlattırılan “Orkestra II-III (Flüt), Orkestra II-III (1. 

Keman), Orkestra II-III (2. Keman), Orkestra II-III (Viyola), Orkestra II-

III (Viyolonsel-Kontrbas), Orkestra II-III (Partitür)” kitaplarının 1 yıl 

süreyle uzatılması kararı alınmıştır. 

5 25.12.2008 278 Yrd. Doç. Dr. Sadık Yöndem’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce 

Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde okutulmak üzere sipariş usulü 

hazırlattırılan “Hazırlık Sınıfı Gitar” kitabının okutulma süresinin 1 yıl 

uzatılması kararı alınmıştır. 

6 25.12.2008 278 Prof. Dr. Ali Uçan’a Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlattırılan 

“Hazırlık Sınıfı Keman 9” kitabının okutulma süresinin 1 yıl uzatılma 

kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 18’de görüldüğü gibi 2008 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 6 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 1’i Hazırlık Sınıf Gitar ve Gitar 1; 

1’i Hazırlık Koro, Koro 1, Koro 2, Koro 3; 1’i Orkestra II-III; 1’i Hazırlık Sınıfı 

Gitar; 1’i Lise Müzik 10 ve 1’i de Hazırlık Sınıfı Keman 9 kitaplarıdır. 

2008 yılı kurul kararlarında kabul edilen 6 kitabın 5’i Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. 1’i de özel yayınevlerinde 

basılmıştır. 
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Çizelge 19 : 2009 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 07.07.2009 82 Müge Özel, Serap Tamay Tezcan ve Serkant Atılgan’a Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Batı 

Müziği Tarihi 11” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

2 07.07.2009 83 Ergun Tümer, Gülok Demir ve Serkan Nayiş’e Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Bilişim 

Destekli Müzik 11” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

3 07.07.2009 84 Pınar Özen, Leyla Demir ve Betül Gençgönül’e Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Ut 9” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

4 07.07.2009 85 Ali Kazım Akdağ ve Çetin Tuncer’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce 

hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Bağlama 9” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

5 07.07.2009 86 Handan Dağrendelioğlu, Gonca Öğütçü ve Yucan Bilgin’e 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesi Keman 9” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

6 07.07.2009 87 Ali Kazım Akdağ ve Çetin Tuncer’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce 

hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Kanun 9” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

7 07.07.2009 88 Elif Sevil Esen Birlik ve Zümrüt Ziynetim Kaçar’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Kontrbas 9” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

8 07.07.2009 89 Nilgün Ergüder, Murat Arman Yılmaz ve Nurten Özdemir’e 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesi Flüt 9” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır.  

9 07.07.2009 90 Nursel Mucu, Hüseyin Kaplan ve Salim Sever’e Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Türk Müziği 

Koro Eğitimi 9” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 



53 

Çizelge 19 : 2009 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

10 07.07.2009 91 Nursel Mucu, Hüseyin Kaplan ve Salim Sever’e Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Türk Müziği 

Koro Eğitimi 10” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

11 07.07.2009 92 Handan Dağrendelioğlu, Gonca Öğütçü ve Yucan Bilgin’e Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Keman 10” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

12 07.07.2009 93 Pınar Özen, Leyla Demir ve Betül Gençgönül’e Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Ut 10” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

13 07.07.2009 94 Elif Rüya Yıldırım, Ebru Naciye Altaş ve Ali Şükrü Yazıcı’ya 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesi Çalgı Bakım ve Onarımı” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

14 07.07.2009 95 Hasan Mirza’ya Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlatılan 

“Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Sanat Eserlerini İnceleme 12” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

15 07.07.2009 96 Şakir Yıldırım, Müfide Acar ve Fatma Uçurum’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik 

Biçimleri 12” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

16 07.07.2009 98 Şebnem Paker, Didem Yücel Kırcı ve Esin Öztürk’e Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Bireysel Ses Eğitimi 12” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

17 07.07.2009 99 Elif Sevil Esen Birlik ve Zümrüt Ziynetim Kaçar’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Kontrbas 

10” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 
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Çizelge 19 : 2009 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

18 07.07.2009 100 Zeynep Gülnur Sayar, Esin Öztürk, İbrahim Acer ve Korcan Dirik’e 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesi Piyano 10” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

19 07.07.2009 101 Ali Kazım Akdağ ve Uğur Yalçın Derin’e Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Bağlama 

10” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

20 07.07.2009 102 Çetin Tuncer ve Naci Madanoğlu’na Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Kanun 10” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

21 07.07.2009 103 Naci Madanoğlu ve Uğur Yalçın Derin’e Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müziğe 

Giriş 9” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

22 07.07.2009 104 Zeynep Gülnur Sayar, İbrahim Acer ve Korcan Dirik’e Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Piyano 9” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

23 03.11.2009 191 Nilgün Ergüder ve Murat Arman Yılmaz’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Flüt 10” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır.  

 

Yukarıda Çizelge 19’da görüldüğü gibi 2009 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 23 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 2’si Anadolu Güzel Sanatlar 

Lisesi Ut 9-10; 2’si Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Bağlama 9-10; 2’si Anadolu 

Güzel Sanatlar Lisesi Keman 9-10; 2’si Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Kanun 9-

10; 2’si Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Kontrbas 9-10; 2’si Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesi Flüt 9-10; 2’si Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Koro Eğitimi 9-10; 

2’si Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Piyano 9-10; 1’i Anadolu Güzel Sanatlar 

Lisesi Batı Müziği Tarihi 11; 1’i Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Bilişim Destekli 
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Müzik 11; 1’i Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Çalgı Bakım ve Onarımı; 1’i 

Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Sanat Eserlerini İnceleme 12; 1’i Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesi Müzik Biçimleri 12; 1’i Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Bireysel 

Ses Eğitimi 12 ve 1’i de Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müziğe Giriş 9 

kitaplarıdır. 

2009 yılı kurul kararlarında kabul edilen 23 kitabın 23’ü de Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. 

 

Çizelge 20 : 2010 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 28.05.2010 43 Dr. Handan Darendelioğlu ve Gonca Mojarrabi Tabrizi’ye Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri 

Türk ve Batı Müziği Çalgıları Viyola 9”  kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

2 28.05.2010 44 Mehmet Atilla Gönül ve Hilal Yıldırım’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk ve 

Batı Müziği Çalgıları Gitar 9” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

3 28.05.2010 46 Levent Sezgin ve Şule Nurdan Caf’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Batı 

Müziği Koro Eğitimi 9” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü 

kararı alınmıştır. 

4 28.05.2010 48 Filiz Penahi, Nursel Mucu ve Yard. Doç. Dr. Salim Sever’e 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor 

Liseleri Türk ve Batı Müziği Çalgıları Viyolonsel 9” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

5 12.11.2010 196 Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk ve Batı Müziği Çalgıları Gitar 9 

adlı ders kitabında Hilal Yıldırım’ın yazarlıktan çıkarılması ve yerine 

Göksenin Çelikkanat’ın yazar olarak yer alması kararı alınmıştır. 
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Çizelge 20 : 2010 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

6 10.12.2010 216 Dr. Handan Darendelioğlu ve Yucan Eke’ye Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk ve 

Batı Müziği Çalgıları Viyola 10”  kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

7 10.12.2010 220 Filiz Penahi ve Nursel Mucu’ya Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce 

hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk ve Batı Müziği 

Çalgıları Viyolonsel 10” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 

8 10.12.2010 221 Pınar Özen ve Leyle Demir’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce 

hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk ve Batı Müziği 

Çalgıları Ut 11” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

9 10.12.2010 222 Nilgün Ergüder ve Murat Arman Yılmaz’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Flüt 11” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır.  

10 10.12.2010 223 Nilgün Ergüder ve Murat Arman Yılmaz’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Flüt 12” 

kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır.  

11 20.12.2010 282 Pınar Özen ve Leyle Demir’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce 

hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk ve Batı Müziği 

Çalgıları Ut 12” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı 

alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 20’de görüldüğü gibi 2010 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 11 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 2’si Güzel Sanatlar ve Spor 

Liseleri Türk ve Batı Müziği Çalgıları Viyolonsel 9-10; 2’si Güzel Sanatlar ve 

Spor Liseleri Türk ve Batı Müziği Çalgıları Flüt 11-12; 2’si Güzel Sanatlar ve 

Spor Liseleri Türk ve Batı Müziği Çalgıları Ut 11-12; 2’si Güzel Sanatlar ve Spor 

Liseleri Türk ve Batı Müziği Çalgıları Viyola 9-10; 1’i Güzel Sanatlar ve Spor 
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Liseleri Türk ve Batı Müziği Çalgıları Gitar 9 ve 1’i Güzel Sanatlar ve Spor 

Liseleri Batı Müziği Koro Eğitimi 9 kitaplarıdır. 

2010 yılı kurul kararlarında kabul edilen 11 kitabın 10’u da Ortaöğretim 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. 

 

Çizelge 21 : 2011 Yılında Müzik Ders Kitapları İle İlgili Alınan Kurul Kararları 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 18.04.2011 39 Nursel Mucu’ya Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel 

Sanatlar ve Spor Liseleri Türk Müziği Koro Eğitimi 11” kitabının 5 yıl 

süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

2 18.04.2011 40 Yrd. Doç. Dr. Salim Sever’e Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce 

hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk Müziği Koro Eğitimi 

12” kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

3 18.04.2011 41 Dr. Handan Darendelioğlu ve Gonca Mojarrabi Tabrizi’ye Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri 

Türk ve Batı Müziği Çalgıları Keman 11”  kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

4 18.04.2011 42 Dr. Handan Darendelioğlu ve Yucan Eke’ye Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk ve 

Batı Müziği Çalgıları Keman 12”  kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı 

olarak kabulü kararı alınmıştır. 

5 08.12.2011 260 Müge Özel, Fatma Uçurum, Müfide Acar ve Serkan Nayiş’e 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor 

Liseleri Batı Müziği Çalgı Toplulukları 11” kitabının 5 yıl süreyle ders 

kitabı olarak kabulü kararı alınmıştır. 

6 08.12.2011 

 

265 Göksenin Çelikkanat ve Hilal Yıldırım’a Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce hazırlatılan “Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk ve 

Batı Müziği Çalgıları Gitar 10”  kitabının 5 yıl süreyle ders kitabı olarak 

kabulü kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 21’de görüldüğü gibi 2011 yılında müzik ders kitabı ile ilgili 

toplam 6 kurul kararı alınmıştır. Bu kararlardan 2’si Güzel Sanatlar ve Spor 

Liseleri Türk Müziği Koro Eğitimi 11-12; 2’si Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri 

Türk ve Batı Müziği Çalgıları Keman 11-12; 1’i Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri 

Türk ve Batı Müziği Çalgıları Gitar 10 ve 1’i de Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri 

Türk ve Batı Müziği Çalgı Toplulukları 11 kitaplarıdır. 

2011 yılı kurul kararlarında kabul edilen 6 kitabın 6’sı da Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğünce sipariş üzerine hazırlatılan kitaplardır. 

 

İkinci Alt Problem: Milli Eğitim Kurul Kararlarında “Özel Okullara Dair Müzik 

Dersi” İle İlgili Alınan Kararlar Nelerdir? 

İkinci Alt Problemin Çözümü: Aşağıda müzik dersi ile ilgili özel okullara dair 

alınan kararlar çizelgeler halinde incelenmiştir. 

1990-1999 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özel okullara 

dair müzik dersi ile ilgili herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

Yukarıda Çizelge 10’da görüldüğü gibi 1999 yılında müzik dersi ile ilgili özel 

okullara dair hiçbir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Çizelge 22 : 2000 Yılında Müzik Dersi ile İlgili Özel Okullara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 08.09.2000 370 Özel İzmir Amerikan Lisesi Haftalık Ders Çizelgeleri ile Felsefeye Giriş 

ve Uygulamalı Tiyatro Dersi Öğretim Programının kabulü kararı 

alınmıştır. (Ayrıca uygulanması düşünülen öğretim programında 9. 

Sınıfta açılması önerilen seçmeli dersler, orkestra-koro-temel müzik 

eğitimi-desen-seramik-mesleki resim, ile ilgili bilgi verilmiştir.) 
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Yukarıda Çizelge 22’de görüldüğü gibi 2000 yılında müzik dersi ile ilgili özel 

okullara dair yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu kararda öğretim programı 

kabul edilmiş ve bu programa göre orkestra-koro-temel müzik eğitimi seçmeli 

ders olarak önerilmiştir.  

 

Çizelge 23 : 2001 Yılında Müzik Dersi ile İlgili Özel Okullara Dair Alınan Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 09.04.2001 53 İstanbul Özel Amerikan Robert Lisesi Seçmeli “Çağdaş Sanat”, 

“Görsel Sanatlar, Müzik ve Sahne Sanatları”, “Tual Üzerine Resim”, 

“Uygulamalı Müzik” Dersi Öğretim Programlarının kabulü kararı 

alınmıştır. 

Yukarıda Çizelge 23’te görüldüğü gibi 2001 yılında müzik dersi ile ilgili özel 

okullara dair yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu kararda Müzik ve Sahne 

Sanatları ve Uygulamalı Müzik Dersi öğretim programları kabul edilmiştir. 

2002-2006 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özel okullara 

dair müzik dersi ile ilgili herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Çizelge 24 : 2007 Yılında Müzik Dersi ile İlgili Özel Okullara Dair Alınan Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 09.07.2007 129 Özel Amerikan Robert Lisesi Hazırlık Sınıfı Türkçe, Fen Bilimlerine 

Giriş, İkinci Yabancı Dil (İngilizce-Almanca-Fransızca), Matematik, 

Resim, Müzik ve Beden Eğitimi Dersleri Öğretim Programlarının 

uygulanmak üzere kabulü kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 24’te görüldüğü gibi 2007 yılında müzik dersi ile ilgili özel 

okullara dair yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu kararda Müzik dersi öğretim 

programı kabul edilmiştir. 

2008-2010 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özel okullara 

dair müzik dersi ile ilgili herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Çizelge 25 : 2011 Yılında Müzik Dersi ile İlgili Özel Okullara Dair Alınan Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 22.07.2011 92 Özel İstanbul-Sarıyer British International School Öğretim 

Programlarının uygulanmak üzere kabulü kararı alınmıştır. (Müzik 

dersi öğretim programı) 

 

Yukarıda Çizelge 25’de görüldüğü gibi 2006 yılında müzik dersi ile ilgili özel 

okullara dair yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu kararda müzik dersi öğretim 

programı kabul edilmiştir. 

 

Üçüncü Alt Problem: Milli Eğitim Kurul Kararlarında Milli Eğitime Bağlı “Müzik 

Okullarında Müzik Dersi” İle İlgili Alınan Kararlar Nelerdir? 

Üçüncü Alt Problemin Çözümü: Aşağıda Milli Eğitime bağlı müzik okullarında 

müzik dersi ile alınan kararlar çizelgeler halinde incelenmiştir. 

 

1990-1991 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca Milli Eğitime 

bağlı müzik okullarında müzik dersi ile ilgili herhangi bir kurul kararı 

alınmamıştır. 
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Çizelge 26 : 1992 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 24.01.1992 92-95 Silahlı Kuvvetler Mızıka Astsubay Hazırlama Okuluna ait ders 

dağıtım çizelgesi ve öğretim programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 26’da görüldüğü gibi 1992 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu kararda 

Silahlı Kuvvetler Mızıka Astsubay Hazırlama Okuluna ait ders çizelgesi ve 

öğretim programı kabul edilmiştir. 

 

Çizelge 27 : 1993 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 25.05.1993 258 Milli Eğitim Bakanlığına bağlı Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri 

Yönetmeliğinin kabulü kararı alınmıştır. 

2 16.06.1993 270 Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi, Müzik 

Hazırlık Okulu Piyano, Yaylı, Üflemeli ve Vurma Çalgılar Anasanat 

Dalı, Ortaokul haftalık ders çizelgesinin kabulü kararı alınmıştır. 

3 04.08.1993 341 Ders Geçme ve Kredi Yönetmeliğinin uygulayan Bilkent Üniversitesi 

Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi Hazırlık Okulu Lise haftalık ders 

çizelgesinin kabulü kararı alınmıştır. 

  

Yukarıda Çizelge 27’de görüldüğü gibi 1993 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 3 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 2’si 

ders çizelgelerinin kabulü ile ilgili, 1’i ise yönetmelik kararı ile ilgilidir. 
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Çizelge 28 : 1994 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 03.08.1994 517 Anadolu Türk Müziği Lisesi Orta Kısım haftalık ders çizelgesinin 

kabulü kararı alınmıştır. 

2 03.08.1994 518 İstanbul Üniversitesi Devlet Konservatuvarı’nın Hazırlık Sınıfı ile Orta 

Devre kısmına ait Sahne Sanatları Bölümü “Bale Sanat Dalı” ile Müzik 

Bölümü “Piyano, Yaylı, Üflemeli ve Vurmalı Çalgılar Anasanat Dalı” 

haftalık ders çizelgelerinin kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 28’de görüldüğü gibi 1994 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 2 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 

ikisi de haftalık ders çizelgelerinin kabulü ile ilgilidir. 

 

Çizelge 29 : 1995 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 14.07.1995 281 Mersin Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Müzik Bölümü Piyano, 

Yaylı, Üflemeli ve Vurmalı Çalgılar Anasanat Dalı Hazırlık ve 

Ortaokul Haftalık ders çizelgesinin kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 29’da görüldüğü gibi 1995 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar 

haftalık ders çizelgesinin kabulü ile ilgilidir. 
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Çizelge 30 : 1996 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 14.05.1996 204 Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi Müzik Hazırlık 

Okulu Piyano, Yaylı, Üflemeli ve Vurma Çalgılar Temel Müzik Bilimleri 

Teori Kompozisyon Anasanat Dalı Hazırlık Sınıfı, Ortaokul A ve B 

şubeleri, haftalık ders çizelgesi ile meslek dersleri öğretim 

programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 30’da görüldüğü gibi 1996 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar ders 

çizelgeleri ve öğretim programları ile ilgilidir. 

 

Çizelge 31 : 1997 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 30.12.1997 176 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Çalgı (Viyola) 1, 2, 3 

Dersi Öğretim Programının kabulü kararı alınmıştır. 

2 30.12.1997 177 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Koro 1, 2, 3 Dersi 

Öğretim Programının kabulü kararı alınmıştır. 

3 30.12.1997 178 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Çalgı (Keman) 1, 2, 3 

Dersi Öğretim Programının kabulü kararı alınmıştır. 

4 30.12.1997 179 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Çalgı (Viyolonsel) 1, 

2, 3 Dersi Öğretim Programının kabulü kararı alınmıştır. 

5 30.12.1997 180 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Çalgı (Gitar) 1, 2, 3 

Dersi Öğretim Programının kabulü kararı alınmıştır. 

6 30.12.1997 181 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Piyano 1, 2, 3 Dersi 

Öğretim Programının kabulü kararı alınmıştır. 
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Çizelge 31 : 1997 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar (Devam) 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

7 30.12.1997 182 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Hazırlık Sınıfı Temel 

Sanat Eğitimi Dersi Öğretim Programının kabulü kararı alınmıştır. 

8 30.12.1997 184 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Müziksel İşitme ve 

Okuma 1, 2, 3 Dersi Öğretim Programının kabulü kararı alınmıştır. 

Yukarıda Çizelge 31’de görüldüğü gibi 1997 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 8 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 

hepsi de Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi öğretim programları ile ilgilidir. 

1998 yıllında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Çizelge 32 : 1999 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra  Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 23.07.1999 166 Milli Eğitim Bakanlığı Anadolu Güzel Sanatlar Yönetmeliğinin kabulü 

kararı alınmıştır. 

2 23.07.1999 253 Devlet Konservatuvarı İlköğretim Okulu Bale ve Müzik Bölümü 

haftalık ders çizelgelerinin kabulü kararı alınmıştır. 

3 16.08.1999 268 1. Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi 

Müzik Hazırlık İlköğretim Okulu Yönetmeliği, 

Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi Müzik 

Hazırlık Okulu (Lise Devresi) Yönetmeliğinin kabulü kararı 

alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 32’de görüldüğü gibi 1999 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 3 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 2’si 

yönetmelikle, 1’i ise ders çizelgeleri ile ilgilidir. 

1999 yılında alınan bu kararların 2’si konservatuvarlarla, 1’i de Anadolu Güzel 

Sanatlar Liseleri ile ilgilidir. 

Çizelge 33 : 2000 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 21.04.2000 54 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Geleneksel ve Çağdaş 

Türk Müziği Dersi Öğretim Programının Kabulü kararı alınmıştır. 

2 21.04.2000 57 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Orkestra Dersi Öğretim 

Programının Kabulü kararı alınmıştır. 

3 21.04.2000 58 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Çalgı (Yan Flüt) Dersi 

Öğretim Programının Kabulü kararı alınmıştır. 

4 21.04.2000 59 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Çalgı (Kontrbas) Dersi 

Öğretim Programının Kabulü kararı alınmıştır. 

5 21.04.2000 62 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik ve Resim Bölümleri Sanat 

Sosyolojisi Dersi Öğretim Programının Kabulü kararı alınmıştır. 

6 22.05.2000 123 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Piyano 1, 2, 3 Dersi 

Öğretim Programındaki değişikliklerin kabulü kararı alınmıştır. 

7 22.05.2000 124 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Hazırlık Sınıfı Temel 

Sanat Eğitimi Dersi Öğretim Programındaki Değişikliğin kabulü kararı 

alınmıştır. 

8 22.08.2000 356 İstanbul Özel Opera Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Tiyatro Bölümü 

Ses ve Konuşma Eğitimi Dersi 9, 10 ve 11. Sınıf Öğretim 

Programının kabulü kararı alınmıştır. 

9 27.11.2000 413 Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi Müzik 

Hazırlık Okulu (Lise Devresi) Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Yönetmeliğin kabulü kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 33’te görüldüğü gibi 2000 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 9 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 6’sı 

öğretim programlarının kabulü ile ilgili; 2’si öğretim programındaki değişiklikler 

ile ilgili ve 1’i de yönetmelik değişikliği ile ilgilidir. 

2000 yılında alınan bu kararların 8’i Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri ile ilgili, 1’i 

de konservatuvarlarla ilgilidir. 

 

Çizelge 34 : 2001 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 16.07.2001 328 Uludağ Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Müzik Bölümü Lise 

Devresi “Yaylı Çalgılar, Üflemeli ve Vurmalı Çalgılar, Piyano-Harp ve 

Teori- Kompozisyon” Sanat Dallarına Ait Haftalık Ders Çizelgelerinin 

kabulü kararı alınmıştır. 

2 16.07.2001 329 İstanbul Teknik Üniversitesi Türk Musiki Devlet Konservatuvarı Çalgı 

Eğitimi Bölümü Hazırlayıcı Birim Lise Devresi Haftalık Ders 

Çizelgesinin uygulanmak üzere kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 34’te görüldüğü gibi 2001 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 2 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 

ikisi de ders çizelgelerinin kabulü ile ilgilidir. 

2001 yılında alınan bu kararların ikisi de konservatuvarlarla ilgilidir. 

2002 yıllında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 
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Çizelge 35 : 2003 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 15.04.2003 7 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü Hazırlık Sınıfı Temel 

Sanat Eğitimi Dersi ile Çalgı (Keman) 1, 2, 3 Dersi Öğretim 

Programlarında yapılan değişikliklerin kabulü kararı alınmıştır. 

2 22.05.2003 53 Uludağ Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Lise Devresi 

Yönetmeliğinin kabulü kararı alınmıştır. 

3 18.06.2003 214 İstanbul Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Müzik ve Bale İlköğretim 

Okulu Yönetmeliğinin kabulü kararı alınmıştır. 

4 12.09.2003 235 Mersin Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Müzik Bölümü Lise Devresi 

“Yaylı Çalgılar, Piyano-Harp, Piyano-Gitar ve Teori-Kompozisyon” 

Sanat Dallarına Ait Haftalık Ders Çizelgelerinin uygulanmak üzere 

kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 35’de görüldüğü gibi 2003 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 4 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 2’si 

yönetmelik kabulü, 1’i ders çizelgesinin kabulü ve 1’i de öğretim programlarında 

yapılan değişiklikler ile ilgilidir. 

2003 yılında alınan bu kararların 3’ü konservatuvarlarla, 1’i de Anadolu Güzel 

Sanatlar Liseleri ile ilgilidir. 
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Çizelge 36 : 2004 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın Tarihi Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 21.05.2004 56 Orkestra Dersi Öğretim Programında yapılması istenen 

değişikliklerin kabulü kararı alınmıştır. 

2 21.07.2004 120 Trakya Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Lise Devresi 

Eğitim, Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinin kabulü kararı 

alınmıştır. 

3 21.07.2004 121 Trakya Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Müzik ve 

Bale İlköğretim Okulu Yönetmeliğinin kabulü kararı 

alınmıştır. 

4 14.10.2004 147 Mersin Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Lise Devresi 

Yönetmeliğinin kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 36’da görüldüğü gibi 2004 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 4 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 3’ü 

yönetmeliklerle ilgili, 1’i ise öğretim programında yapılması istenen 

değişikliklerle ilgilidir. 

2004 yılında alınan bu kararların 3’ü konservatuvarlarla ilgilidir. 
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Çizelge 37 : 2005 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 24.05.2005 177 Akdeniz Üniversitesi Antalya Devlet Konservatuvarı Hazırlayıcı Birim 

(Lise Devresi) Eğitim-Öğretim Sınıf Geçme ve Sınav Yönetmeliğinde 

değişiklik yapılmasına dair yönetmeliğin kabulü kararı alınmıştır. 

2 18.11.2005 349 Bilkent Üniversitesi Müzik Hazırlık Okulu Lise Devresi Temel Müzik 

Bilgileri, Enstrüman ve Teori Kompozisyon Sanat Dalları 9, 10, 11 ve 

12. Sınıflarına ait haftalık ders çizelgelerinin kabulü kararı alınmıştır. 

3 18.11.2005 350 Özel Opera Güzel Sanatlar Lisesi Müzik, Resim, Tiyatro be Bale/Dans 

Alanları 9, 10, 11 ve 12. Sınıflarına ait haftalık ders çizelgelerinin 

kabulü kararı alınmıştır. 

4 18.11.2005 352 Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi Müzik Hazırlık 

İlköğretim Okulu (A ve B bölümleri) Haftalık Ders Çizelgelerinin kabulü 

kararı alınmıştır. 

5 30.12.2005 365 Mersin Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Müzik Bölümü 

Kompozisyon ve Orkestra Şefliği, Üfleme ve Vurma Çalgılar, Piyano 

ve Yaylı Çalgılar, Ana Sanat Dalları, 9, 10, 11 ve 12. Sınıflarına ait 

haftalık ders çizelgelerinin kabulü kararı alınmıştır. 

6 30.12.2005 366 Uludağ Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Lise Devresi Teori-

Kompozisyon, Piyano/Arp, Üfleme ve Vurma Çalgılar, Yaylı Çalgılar 

Ana Sanat Dalları 9, 10, 11 ve 12. Sınıflarına ait haftalık ders 

çizelgelerinin kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 37’de görüldüğü gibi 2005 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 6 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 5’i 

ders çizelgeleri, 1’i de sınav yönetmeliği ile ilgilidir. 

2005 yılında alınan bu kararların 5’i konservatuvarlarla, 1’i de Anadolu Güzel 

Sanatlar Liseleri ile ilgilidir. 

 



70 

Çizelge 38 : 2006 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 10.02.2006 11 İ.T.Ü. Türk Musikisi Devlet Konservatuvarı Çaldı Eğitim Bölümü 

Hazırlayıcı Birim Lise Devresi Haftalık Ders Çizelgesinin 9. Sınıftan 

başlanması ve kademeli olarak uygulanması kararı alınmıştır. 

2 17.04.2006 61 Akdeniz Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Lise Devresi Müzik Bölümü 

Piyano, Yaylı Çalgılar, Üflemeli Çalgılar Ana Sanat Dalları ile Bale 

Bölümü Bale Ana Sanat Dalı 9, 10, 11 ve 12. Sınıflarına Ait Haftalık 

Ders Çizelgelerinin 9. sınıftan başlanması ve kademeli olarak 

uygulanması kararı alınmıştır. 

3 09.06.2006 271 İstanbul Teknik Üniversitesi Türk Musikisi Devlet Konservatuvarı Çalgı 

Bölümü Hazırlayıcı Birim Lise Devresi Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmeliğin kabulü kararı alınmıştır. 

4 10.08.2006 337 Uludağ Üniversitesi Devlet Konservatuvarı İlköğretim Okulu (Müzik ve 

Bale Bölümleri) Haftalık Ders Çizelgelerinin 1, 2, 3, 4, 5 ve 6. 

sınıflardan başlanması üzere kademeli olarak uygulanması kararı 

alınmıştır. 

5 11.08.2006 339 Çukurova Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Yaylı Çalgılar, Piyano, 

Kompozisyon ve Orkestra, Üflemeli-Vurmalı Çalgılar ve Opera/Şan 

Ana Sanat Dalları Lise Devresi Haftalık Ders Çizelgelerinin 9. sınıftan 

başlanması ve kademeli olarak uygulanması kararı alınmıştır. 

6 11.8.2006 340 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Resim- Müzik Alanlarına Ait Haftalık 

Ders Çizelgelerinde Değişiklik Yapılması ve 14.07.2005 tarih ve 193 

sayılı kararıyla uygulamaya konulan Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Resim-Müzik Alanlarına Ait Haftalık Ders Çizelgelerinin uygulamadan 

kaldırılması kararı alınmıştır. 

7 25.09.2006 379 İstanbul Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Lise Devresi Müzik Alanı 

Piyano Ana Sanat Dalı/Piyano Sanat Dalı-Gitar Sanat Dalı-Arp Sanat 

Dalı, Üflemeli Çalgılar Ana Sanat Dalı, Flüt-Obua-Klarnet-Fagot-

Trompet-Korno-Trombon-Tuba-Saksafon-Vurmalı Çalgılar, Yaylı 

Çalgılar Ana Sanat Dalı, Keman-Viyola-Viyolonsel-Kontrbas Sanat 

Dalları, Kompozisyon Sanat Dalları 9, 10, 11 ve 12. Sınıflara Ait 

Haftalık Ders Çizelgelerinin uygulanmak üzere kabulü karar alınmıştır. 
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Çizelge 39 : 2007 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar (Devam) 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

8 05.12.2006 389 Milli Eğitim Bakanlığı Güzel Sanatlar Liseleri Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmeliğin kabulü kararı alınmıştır. 

9 08.12.2006 392 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik ve Resim Alanlarına Ait “Türk ve 

Batı Müziği Çalgıları (Bağlama, Kanun, Ud, Kontrbas, Flüt, Viyola, 

Keman) Müziğe Giriş, Piyano, Bireysel Ses Eğitimi, Batı Müziği Çalgı 

Toplulukları, Çalgı Bakım ve Onarımı, Batı Müziği Tarihi, Bilişim 

Destekli Müzik, Müzik Biçimleri, Türk Müziği Koro Eğitimi, Grafik 

Tasarım, Sanat Eserlerini İnceleme, Plastik Sanatlar Tarihi, Sanat 

Tarihi, Türk Resim-Heykel Sanatı, Drama ve İki Boyutlu Sanat Atölye” 

Dersleri Öğretim Programlarının uygulanması kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 38’de görüldüğü gibi 2006 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 9 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 6’sı 

ders çizelgeleri ile, 2’si lise devresi yönetmeliğinde değişiklik yapılması ile ve 1’i 

de öğretim programları ile ilgilidir. 

2006 yılında alınan bu kararların 6’sı konservatuvarlarla, 3’ü de Anadolu Güzel 

Sanatlar Liseleri ile ilgilidir. 
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Çizelge 39 : 2007 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 09.02.2007 13 Silahlı Kuvvetler Bando Astsubay Hazırlama Okulu Haftalık Ders 

Çizelgesinde Değişiklik Yapılması ve 25.08.2005 tarih ve 313 sayılı 

kararıyla uygulamaya konan Silahlı Kuvvetler Bando Astsubay 

Hazırlama Okulu Haftalık Ders Çizelgesinin uygulamadan kaldırılması 

kararı alınmıştır. 

2 29.05.2007 101 İstanbul Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Lise Devresi 

Yönetmeliğinin kabulü kararı alınmıştır. 

3 08.06.2007 113 1. Mesleki ve Teknik Eğitim Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik  

2. Milli Eğitim Bakanlığı Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

3. Milli Eğitim Bakanlığı Spor Liseleri Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmeliklerin kabulü kararı alınmıştır. 

4 09.07.2007 122 Bilkent Üniversitesi Hazırlık Okulu Lise Devresi Teori Kompozisyon 

Sanat Dalı Haftalık Ders Çizelgesinin uygulanmak üzere kabulü kararı 

alınmıştır. 

5 02.10.2007 165 Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Haftalık Ders Çizelgelerinin 

uygulanmak üzere kabulü kararı alınmıştır. 

6 2007 - Silahlı Kuvvetler Bando Astsubay Hazırlama Okulu Haftalık Ders 

Çizelgesinde Değişiklik Yapılması kararı ve 25.01.2005 tarih ve 313 

sayılı kararıyla uygulamaya konan Silahlı Kuvvetler Bando Astsubay 

Hazırlama Okulu Haftalık Ders Çizelgesinin uygulamadan kaldırılması 

kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 39’da görüldüğü gibi 2007 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 6 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 5’i 

ders çizelgeleri ile, 1’i de lise devresi yönetmeliğinin kabulü ile ilgilidir. 
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2007 yılında alınan bu kararların 2’si konservatuvarlarla, 2’si Anadolu Güzel 

Sanatlar Liseleriyle ve 2’si de Silahlı Kuvvetler Bando Astsubay Hazırlama 

Okulu ile ilgilidir. 

 

Çizelge 40 : 2008 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 29.02.2008 118 9.Sınıf Fizik, 9.Sınıf Biyoloji, 9.Sınıf Kimya, 9.Sınıf İngilizce ve 9.Sınıf 

Tarih Dersi Öğretim Programlarına Göre Hazırlanacak Baskıya Hazır 

Nüshalar ile Spor Lisesi ve Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik ve 

Resim Alanlarına ait Baskıya Hazır Nüshaların İlk Başvuru Süresinin 

ve Yayımlanma Tarihinin Değiştirilmesi kararı alınmıştır.  

2 04.09.2008 181 Güzel Sanatlar Eğitimi Yönetmeliğinin kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 40’da görüldüğü gibi 2008 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 2 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 1’i 

öğretim programının değiştirilmesi ile ilgili, 1’i de yönetmeliğin kabulü ile ilgilidir. 

2008 yılında alınan bu kararların ikisi de Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri ile 

ilgilidir. 
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Çizelge 41 : 2009 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 20.04.2009 58 Milli Eğitim Bakanlığı Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Yönetmeliğinin 

kabulü kararı alınmıştır. 

2 11.09.2009 156 Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Resim Alanı; Müze Eğitimi, Desen 

Çalışmaları, Çağdaş Dünya Sanatı, Estetik ve Üç Boyutlu Sanat Atölye 

dersi programları ile Müzik Alanı; Türk Müziği Çalgı Toplulukları, 

Müziksel İşitme, Okuma ve Yazma, Türk ve Batı Müziği Çalgıları 

(Viyolonsel, Gitar, Viyola), Batı Müziği Koro Eğitimi ve Geleneksel Türk 

Müziği Tarihi dersi Öğretim Programlarının kademeli olarak 

uygulanması kararı alınmıştır.  

3 18.12.2009 257 Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Müzik Alanı Türk ve Batı Müziği 

Çalgıları 10.Sınıf Flüt Dersi Öğretim Programında Değişiklik Yapılması 

kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 41’de görüldüğü gibi 2009 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 3 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 1’i 

öğretim programında değişiklik yapılması ile ilgili; 1’i öğretim programlarının 

kademeli olarak uygulanması kararı ve 1’i de Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi 

yönetmeliğinin kabulü ile ilgilidir. 

2009 yılında alınan bu kararların hepsi Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri ile 

ilgilidir. 
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Çizelge 42 : 2010 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 25.08.2010 102 Milli Eğitim Bakanlığı Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliğin kabulü kararı alınmıştır. 

2 25.08.2010 104 Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri (Müzik) Türk ve Batı Müziği Çalgıları 

(Viyola ve Viyolonsel) Dersi Öğretim Programları’nda Değişiklik 

Yapılması kararı alınmıştır.  

3 03.09.2010 123 Yükseköğretim Kurumları Devlet Konservatuvarları Müzik ve Bale 

İlköğretim Okulu ile Müzik ve Sahne Sanatları Liseleri Yönetmeliğinin 

kabulü kararı alınmıştır. 

4 22.09.2010 133 Üniversiteler Bünyesinde Faaliyet Gösteren Devlet Konservatuvarları 

Müzik ve Bale İlköğretim Okulu Haftalık Ders Çizelgelerinin 1, 2, 3, 4, 

5 ve 6. sınıflardan başlanması ve kademeli olarak uygulanması kararı 

alınmıştır. 

5 22.09.2010 134 Üniversiteler Bünyesinde Faaliyet Gösteren Devlet Konservatuvarları 

Müzik ve Sahne Sanatları Ortaöğretim Okulları Haftalık Ders 

Çizelgelerinin 9. sınıftan başlanması ve kademeli olarak uygulanması 

kararı alınmıştır. 

  

Yukarıda Çizelge 42’de görüldüğü gibi 2010 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 5 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 2’si 

ders çizelgeleri ile ilgili; 1’i öğretim programında değişiklik yapılması ile ilgili; 1’i 

Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri yönetmeliğinde değişiklik yapılması ile ilgili ve 

1’i de Devlet Konservatuvarları Müzik ve Sahne Sanatları yönetmeliğinin kabulü 

ile ilgilidir. 

2010 yılında alınan bu kararların 2’si Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri, 3’ü de 

konservatuvarlarla ilgilidir. 
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Çizelge 43 : 2011 Yılında Milli Eğitime Bağlı Müzik Okullarında Müzik Dersi İle İlgili Alınan 

Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 08.04.2011 30 Milli Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Haftalık Ders 

Çizelgelerinde Yer Alan Derslerin Uygulanmasına Yönelik Açıklamalar 

Bölümünde Değişiklik Yapılması kararı alınmıştır. (“Güzel sanatlar ve 

spor liseleri haftalık ders çizelgesine ağırlık verilmek kaydıyla grup 

derslerinde haftada 10 saate kadar, bireysel derslerde ise, en az 2 

veya 3 öğrenci, grup dersi gibi haftada 10 saate kadar ilave ders 

yapılabilir. Ancak bu süreler devamlılık arz etmez, okulda yapılan çeşitli 

aktiviteleri içermez.” İfadesi yer almaktadır.) 

2 27.07.2011 93 Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Türk ve Batı Müziği Çalgıları Dersi 

(Viyola 11. Sınıf) Öğretim Programında Değişiklik Yapılması 

kararlaştırılmıştır. 

3 25.11.2011 167 1. Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi Türk Müziği Koro Dersi (10, 11, 

12. Sınıflar) Öğretim Programı 

2. Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi Batı Müziği Koro Dersi (10, 11, 

12. Sınıflar) Öğretim Programının uygulanması kararı 

alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 43’de görüldüğü gibi 2011 yılında Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili toplam 3 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların 1’i 

öğretim programında değişiklik yapılması ile ilgili; 1’i öğretim programlarının 

kabulü ile ilgili ve 1’i de derslerin uygulanmasına dair açıklamalarda değişiklik 

yapılması ile ilgilidir. 

2011 yılında alınan bu kararların hepsi Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri ile 

ilgilidir. 

Dördüncü Alt Problem: Milli Eğitim Kurul Kararlarında “Özel Eğitime Dair 

Müzik Dersi” İle İlgili Alınan Kararlar Nelerdir?  
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Dördüncü Alt Problemin Çözümü: Aşağıda Milli Eğitim Kurul kararlarında 

müzik dersi ile ilgili özel eğitime dair alınan kararlar çizelgeler halinde 

incelenmiştir. 

1990-2001 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özel eğitime dair 

müzik dersi ile ilgili herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Çizelge 44 : 2002 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özel Eğitime Dair Müzik Dersi İle 

İlgili Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 16.01.2002 4 Eğitim Uygulama Okulu Haftalık Ders Çizelgesi ile Toplumsal Uyum 

Beceri, Hayat Bilgisi, Dil ve Konuşma Gelişimi, Okuma Yazma, 

Matematik, Beden Eğitimi, Resim İş, Müzik, Beslenme Eğitimi ile 

Trafik ve İlk Yardım Eğitimi Dersleri Öğretim Programının kabulü 

kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 44’te görüldüğü gibi özel eğitime dair müzik dersi ile 

ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar öğretim programının kabulü ile 

ilgidir. 

2003-2011 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özel 

eğitime dair müzik dersi ile ilgili herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Beşinci Alt Problem: Milli Eğitim Kurul kararlarında “Teknik Liseler ve Meslek 

Liselerine Dair Müzik” İle İlgili Alınan Kararlar Nelerdir? 

Beşinci Alt Problemin Çözümü: Aşağıda Milli Eğitim Kurul kararlarında teknik 

liseler ve meslek liselerine dair müzik ile ilgili alınan kararlar çizelgeler halinde 

incelenmiştir. 
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1990-2003 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca teknik 

liseler ve meslek liselerine dair müzik ile ilgili herhangi bir kurul kararı 

alınmamıştır. 

 

Çizelge 45 : 2004 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Teknik Liseler ve Meslek 

Liselerine Dair Müzik İle İlgili Alınan Kararlar 

Sıra Kararın Tarihi Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 10.09.2004 139 Endüstri Meslek Lisesi Enstrüman (Çalgı) Yapım 

Bölümü IX. Sınıf Haftalık Ders Çizelgesi ve Bölüm 

Dersleri Öğretim Programlarının kabulü kararı 

alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 45’de görüldüğü gibi 2004 yılında teknik liseler ve meslek 

liselerinde dair müzik ile ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar öğretim 

programının kabulü ile ilgilidir. 

 

Çizelge 46 : 2005 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Teknik Liseler ve Meslek 

Liselerine Dair Müzik İle İlgili Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 07.09.2005 323 Endüstri Meslek Lisesi Enstrüman (Çalgı) Yapım Bölümü haftalık 

ders çizelgeleri ile bölüm dersleri öğretim programlarının kabulü 

kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 46’da görüldüğü gibi 2005 yılında teknik liseler ve 

meslek liselerinde dair müzik ile ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar 

öğretim programının kabulü ile ilgilidir. 

 

Çizelge 47 : 2006 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Teknik Liseler ve Meslek 

Liselerine Dair Müzik İle İlgili Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 02.06.2006 269 Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumlarının 42 Alanına/194 

Dalına Ait Haftalık Ders Çizelgeleri ile Modüler Çerçeve Öğretim 

Programlarının uygulanmak üzere kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 47’de görüldüğü gibi 2006 yılında teknik liseler ve 

meslek liselerinde dair müzik ile ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar 

öğretim programının kabulü ile ilgilidir. 

 

 

Çizelge 48 : 2007 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Teknik Liseler ve Meslek 

Liselerine Dair Müzik İle İlgili Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 14.09.2007 152 Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumlarının 42 Alanına Ait Haftalık 

Ders Çizelgeleriyle Modüler Çerçeve Öğretim Programları Üzerinde 

Değişiklik Yapılması kararı alınmıştır. (Müzik Aletleri Yapımı Alanı) 
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Yukarıda Çizelge 48’de görüldüğü gibi 2007 yılında teknik liseler ve 

meslek liselerinde dair müzik ile ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar 

öğretim programları üzerinde değişiklik yapılması ile ilgilidir. 

2008-2010 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca teknik 

liseler ve meslek liselerine dair müzik ile ilgili herhangi bir kurul kararı 

alınmamıştır. 

 

Çizelge 49 : 2011 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Teknik Liseler ve Meslek 

Liselerine Dair Müzik İle İlgili Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 08.02.2011 10 Mesleki ve Teknik Eğitim Okul ve Kurumlarının 50 Alanına Ait 

Haftalık Ders Çizelgeleri ile Çerçeve Öğretim Programlarında 

Değişiklik Yapılması kararı alınmıştır. (Müzik Aletleri Yapımı Alanı) 

 

Yukarıda Çizelge 49’da görüldüğü gibi 2011 yılında teknik liseler ve 

meslek liselerinde dair müzik ile ilgili yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar 

öğretim programları üzerinde değişiklik yapılması ile ilgilidir. 

 

Altıncı Alt Problem: Milli Eğitim Kurul kararlarında “Özengen Müzik Eğitimi 

Veren Kurumlara Dair” Alınan Kararlar Nelerdir? 

Altıncı Alt Problemin Çözümü: Aşağıda Milli Eğitim Kurul kararlarında 

özengen müzik eğitimi veren kurumlara dair alınan kararlar çizelgeler halinde 

incelenmiştir. 

1990 yılında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özengen müzik eğitimi veren 

kurumlara dair herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 
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Çizelge 50 : 1991 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 21.01.1991 15 Edirne “Özel Eryaşar Org, Akordeon, Gitar, Solfej Kursu 

Programlarının” kabulü kararı alınmıştır. 

2 14.06.1991 95 İstanbul Özel “Önder Bali Müzik Kursu”na ait Piyano, Gitar, Org ve 

Solfej kursu programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

3 27.06.1991 98 İstanbul Özel “Yurdaer Doğulu Müzik ve Bale Kursu”na ait (Bale, 

Org, Gitar, Piyano, Solfej) kursu programlarının kabulü kararı 

alınmıştır. 

4 27.06.1991 101 İzmir Özel “Genç-Gürgün Müzik Eğitim Kursu”na ait Solfej-Şan, Gitar, 

Org ve Piyano kursu programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

5 06.08.1991 116 Antalya Özel Cömert ve Cömert Eğitim Hizmetlerine ait “Modelistlik 

(temel, tekamül) Org, Akordeon, Klasik Gitar, Stilistlik ve Resim 

Kursu Programları”nın kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 50’de görüldüğü gibi 1991 yılında özengen müzik eğitimi 

veren kurumlara dair toplam 5 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların hepsi de 

kurs programlarının kabulü ile ilgilidir. 

 

Çizelge 51 : 1992 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 24.04.1992 94 İstanbul Özel “Pera Müzik ve El Sanatları Merkezi Kursu’na ait Gitar, 

Piyano, Türk Halk Müziği, Bağlama, Tar, Türk Süsleme Sanatları-

Tezhip, Türk Minyatür Sanatı Kurs Programları”nın kabulü kararı 

alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 51’de görüldüğü gibi 1992 yılında özengen müzik eğitimi 

veren kurumlara dair yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar kurs 

programlarının kabulü ile ilgilidir. 

 

Çizelge 52 : 1993 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 08.03.1993 57 İstanbul “Özel Pera Müzik ve El Sanatları Merkezi Kursu”na ilave 

edilmek istenen Türk Müziği (Ud-Solfej-Nazariyat) kursu öğretim 

programının kabulü kararı alınmıştır. 

2 20.04.1993 117 İstanbul “Özel Yamaha Müzik Kursları”nın Org, Klasik Gitar kursu 

programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

3 26.04.1993 127 Özel Bursa Yamaha Müzik Kursları’nın Elektronik Org, Penalı Solo 

ve Ritim Gitar Kursu programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 52’de görüldüğü gibi 1993 yılında özengen müzik eğitimi 

veren kurumlara dair toplam 3 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların hepsi de 

kurs programlarının kabulü ile ilgilidir. 
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Çizelge 53 : 1994 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 06.01.1994 4 İstanbul Özel Beylerbeyi Güzel Sanatlar ve Yetenek Kursu Resim ve 

Müzik Bölümlerine ait Resim, Klasik Gitar, Org, Keman, Viyolonsel 

kurs programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

2 06.01.1994 15 Kocaeli Özel Eser Müzik Kursu’na ait Org programının kabulü kararı 

alınmıştır. 

3 29.03.1994 186 İstanbul Özel Pera Müzik ve El Sanatları Merkezi Kursu’na ait Tiyatro 

(Oyunculuk), Kanun (Türk Müziği Nazariyatı) ve Resim Kursu 

programının kabulü kararı alınmıştır. 

4 06.05.1994 336 İstanbul Özel Esin Bilgisayar, Muhasebe, İngilizce, Resim, Müzik 

Kurslarına ait Türk Müziği –Ud-Solfej-Nazariyat, Piyano, Gitar, 

Bağlama, Tar, İç Mimari Resim, Tekstil, Grafik, Türk Süsleme 

Sanatları-Tezhip, Türk Minyatür Sanatı, Muhasebe kursu 

programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

5 10.06.1994 470 Bursa Özel Armoni Müzik Kursları’na ait Piyano, Elektronik Org, 

Penalı Solo ve Ritim Gitar, Temel Müzik Eğitimi Blok Flüt ve Mandolin 

kursu programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 53’te görüldüğü gibi 1994 yılında özengen müzik eğitimi veren 

kurumlara dair toplam 5 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların hepsi de kurs 

programlarının kabulü ile ilgilidir. 
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Çizelge 54 : 1995 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 01.08.1995 290 İstanbul Özel Okutan İngilizce ve Müzik Kursuna ait Org ve Klasik 

Gitar kursu programlarının kabulü kararı alınmıştır.  

2 01.11.1995 355 İstanbul Özel Akademi İletişim ve Sanat Eğitimleri Merkezi Kursu’na 

ait Bale, Tiyatro, Gitar, Piyano, Trompet, Türk Müziği Ud-Solfej-

Nazariyat kursu programlarının kabulü kararı alınmıştır.  

3 26.12.1995 379 İzmir Özel Metronom Müzik Eğitimi Kursuna ait Piyano, Gitar, Org ve 

Kulak Eğitimi-Solfej-Şan programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 54’te görüldüğü gibi 1995 yılında özengen müzik eğitimi veren 

kurumlara dair toplam 3 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların hepsi de kurs 

programlarının kabulü ile ilgilidir. 

 

Çizelge 55 : 1996 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 28.03.1996 32 Ankara Özel Akman Müzik Kurslarına ait Org kursu programının 

kabulü kararı alınmıştır. 

2 12.06.1996 211 İstanbul Özel Pera Müzik ve El Sanatları Merkezi Kursu’na ait Ses 

Düzenleri (Tonmeister) kursu programının kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 55’de görüldüğü gibi 1996 yılında özengen müzik eğitimi 

veren kurumlara dair toplam 2 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların hepsi de 

kurs programlarının kabulü ile ilgilidir. 
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1997 yılında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özengen müzik eğitimi veren 

kurumlara dair ilgili herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Çizelge 56 : 1998 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 24.06.1998 79 Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğü, Yaygın Eğitim Enstitüsü 

Müdürlüğüne ait İğne Oyası, Yapma Kumaş Çiçek, Aile Planlaması, 

Makrame, Batik, Türk Sanat Müziği, Kilim Dokuma Kursu 

programlarının kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 56’da görüldüğü gibi 1998 yılında özengen müzik eğitimi 

veren kurumlara dair yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar kurs 

programlarının kabulü ile ilgilidir. 

1999-2001 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özengen müzik 

eğitimi veren kurumlara dair herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Çizelge 57 : 2002 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 25.07.2002 288 Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğünün teklif yazısı üzerine 

Müzikal Tiyatro Dersi Öğretim Programı’nın kabulü kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 57’de görüldüğü gibi 2001 yılında özengen müzik eğitimi 

veren kurumlara dair yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar öğretim 

programının kabulü ile ilgilidir. 

2003-2008 yılları arasında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özengen müzik 

eğitimi veren kurumlara dair herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Çizelge 58 : 2009 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 26.08.2009 128 Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğünün teklif yazısı üzerine 

Müzik Teknolojisi/Tonmaysterlik Kurs Programı’nın kabulü kararı 

alınmıştır. 

2 26.08.2009 130 Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğünün teklif yazısı üzerine 

Ses Prodüksiyonu Kurs Programı’nın kabulü kararı alınmıştır. 

 

Yukarıda Çizelge 58’de görüldüğü gibi 2009 yılında özengen müzik eğitimi 

veren kurumlara dair toplam 2 kurul kararı alınmıştır. Bu kararların hepsi de 

kurs programının kabulü ile ilgilidir. 

 

Çizelge 59 : 2010 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Özengen Müzik Eğitimi Veren 

Kurumlara Dair Alınan Kararlar 

Sıra Kararın 

Tarihi 

Karar 

Numarası 

Kararın Konusu 

1 12.04.2010 24 Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğünün teklif yazısı üzerine 

Bateri Kurs Programı’nın kabulü kararı alınmıştır. 
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Yukarıda Çizelge 59’da görüldüğü gibi 2010 yılında özengen müzik eğitimi 

veren kurumlara dair yalnızca 1 kurul kararı alınmıştır. Bu karar kurs 

programının kabulü ile ilgilidir. 

2011 yılında Talim Terbiye Kurulu Başkanlığınca özengen müzik eğitimi veren 

kurumlara dair ilgili herhangi bir kurul kararı alınmamıştır. 

 

Yedinci Alt Problem: Milli Eğitim Kurul kararlarında her yıla ait müzikle ilgili 

alınan karar sayıları nelerdir? 

Yedinci Alt Problemin Çözümü: Aşağıda Milli Eğitim Kurul kararlarında her 

yıla ait müzikle ilgili alınan karar sayıları belirlenmiştir. 

 

Çizelge 60 : 1990 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1990 - 

 

Yukarıda Çizelge 60’da görüldüğü gibi 1990 yılında müzikle ilgili hiç karar 

alınmamıştır. 

 

Çizelge 61 : 1991 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1991 6 
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Yukarıda Çizelge 61’de görüldüğü gibi 1991 yılında müzikle ilgili toplam 6 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 62 : 1992 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1992 7 

 

Yukarıda Çizelge 62’de görüldüğü gibi 1992 yılında müzikle ilgili toplam 7 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 63 : 1993 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1993 6 

 

Yukarıda Çizelge 63’te görüldüğü gibi 1993 yılında müzikle ilgili toplam 6 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 64 : 1994 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1994 14 
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Yukarıda Çizelge 64’te görüldüğü gibi 1994 yılında müzikle ilgili toplam 14 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 65 : 1995 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1995 11 

 

Yukarıda Çizelge 65’de görüldüğü gibi 1995 yılında müzikle ilgili toplam 11 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 66 : 1996 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1996 23 

 

Yukarıda Çizelge 66’da görüldüğü gibi 1996 yılında müzikle ilgili toplam 23 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 67 : 1997 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1997 8 
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Yukarıda Çizelge 67’de görüldüğü gibi 1997 yılında müzikle ilgili toplam 8 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 68 : 1998 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1998 3 

 

Yukarıda Çizelge 68’de görüldüğü gibi 1998 yılında müzikle ilgili toplam 3 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 69 : 1999 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

1999 10 

 

Yukarıda Çizelge 69’da görüldüğü gibi 1999 yılında müzikle ilgili toplam 10 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 70 : 2000 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2000 26 
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Yukarıda Çizelge 70’de görüldüğü gibi 2000 yılında müzikle ilgili toplam 26 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 71 : 2001 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2001 33 

 

Yukarıda Çizelge 71’de görüldüğü gibi 2001 yılında müzikle ilgili toplam 33 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 72 : 2002 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2002 14 

 

Yukarıda Çizelge 72’de görüldüğü gibi 2002 yılında müzikle ilgili toplam 13 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 73 : 2003 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2003 10 
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Yukarıda Çizelge 73’te görüldüğü gibi 2003 yılında müzikle ilgili toplam 10 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 74 : 2004 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2004 8 

 

Yukarıda Çizelge 74’te görüldüğü gibi 2004 yılında müzikle ilgili toplam 8 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 75 : 2005 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2005 18 

 

Yukarıda Çizelge 75’de görüldüğü gibi 2005 yılında müzikle ilgili toplam 18 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 76 : 2006 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2006 39 
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Yukarıda Çizelge 76’da görüldüğü gibi 2006 yılında müzikle ilgili toplam 39 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 77 : 2007 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2007 11 

 

Yukarıda Çizelge 77’de görüldüğü gibi 2007 yılında müzikle ilgili toplam 11 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 78 : 2008 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2008 6 

 

Yukarıda Çizelge 78’de görüldüğü gibi 2008 yılında müzikle ilgili toplam 6 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 79 : 2009 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2009 30 
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Yukarıda Çizelge 79’da görüldüğü gibi 2009 yılında müzikle ilgili toplam 30 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 80 : 2010 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2010 19 

 

Yukarıda Çizelge 80’de görüldüğü gibi 2010 yılında müzikle ilgili toplam 19 kurul 

kararı alınmıştır. 

 

Çizelge 81 : 2011 Yılında Milli Eğitim Kurul Kararlarında Her Yıla Ait Müzikle İlgili Alınan 

Karar Sayıları 

Kararın Yılı Kararın Sayısı 

2011 8 

 

Yukarıda Çizelge 81’de görüldüğü gibi 2011 yılında müzikle ilgili toplam 8 kurul 

kararı alınmıştır. 
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VI. BÖLÜM 

SONUÇLAR 

 

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca alınan müzik ders kitapları ile ilgili 

kararlar incelendiğinde İlköğretim (1-2-3-4-5-6-7-8), Ortaöğretim (Lise 1-2-3), 

Özel Eğitim Kurumlarında kullanılan Braille Müzik İşaretleri Kılavuzu, Dini 

Musiki ve Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde okutulan kitaplarla ilgili kararların 

mevcut olduğu görülmektedir. 

1990-1995 yılları arası Müzik Ortaokul 1-2-3 adı altında toplam 7 kitap 

kararı mevcuttur.  Aynı sınıflarda okutulmak üzere 5 farklı kitabın kararı 

görülmektedir. 1995 yılından sonra eğitim sistemindeki değişiklik çerçevesinde 

müzik ortaokul kitap kararı alınmamıştır. Bu duruma neden olarak “1994’te 

İlköğretim Müzik Öğretim Programının yenilenmesi ve çağdaş program 

ilkelerine göre hazırlanmış ve kesintisiz sekiz yıllık müzik eğitimini öngören ilk 

programın çalışmalarının yapılması” şeklinde söylenilebilir (Sazak ve Diğerleri, 

2011, s.37). 

1990-2011 yılları arasında Lise Müzik 1-2-3 adı altında toplam 25 kitap 

kararı mevcuttur. Bu kitapların 6 ayrı yazara ait olması çeşitlilik açısından dikkat 

çekicidir. 

1990-1995 yılları arası Müzik 1-2-3 adı altında 3 kitap kararı; 1995-2009 

yılları arasında İlköğretim Müzik kitabı adı altında 93 kitap kararı mevcuttur. 20 

yılda toplam 96 kitap kararı alınmıştır ayrıca bu kitapların 22 ayrı yazara ait 

olması çeşitlilik açısından dikkat çekicidir. 

2009-2011 yılları arasında alınan kitap kararlarının hepsi Anadolu Güzel 

Sanatlar Liseleri ile ilgilidir. 2009 yılından itibaren ilköğretim, ortaöğretim veya 

liselerle ilgili herhangi bir kitap kararı alınmamıştır. 
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Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri ile ilgili ilk kitap kararı 2000 yılında 

alınmıştır. Bu durum, “1989- 1990 Öğretim yılında Anadolu Güzel Sanatlar 

Liselerinin açılması” (Sazak ve Diğerleri, 2011, s. 37) okulların açılmasından 

ancak 10 yıl sonra, bu okullarla ilgili kitap kararının alındığını göstermektedir. 

1990-2009 yılları arasında alınan toplam 160 kitap kararının 35’i sipariş 

üzerine hazırlanan kitap kararlarıdır. Kalan 125 kitap ise özel yayınevlerinde 

basılmıştır. Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca kabul edilen kitapların 

özellikleri ve içerikleri benzer olmasına rağmen bu kadar yayınevince basılan 

fazla kitabın kullanımının kabul edilmesi dikkat çekicidir. 

En çok 2001 yılında kitap kararı alınmıştır. 

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca özel okullara dair müzik dersi ile 

ilgili sadece 2000, 2001, 2007 ve 2011 yıllarında karar alınmıştır. Bu kararlar 

özel okullarda okutulan müzik ile ilgili seçmeli derslerin ve “Uygulamalı Müzik” 

adı altındaki derslerin öğretim programlarının kabulü ile ilgilidir. 

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca Milli Eğitime bağlı müzik 

okullarında müzik dersi ile ilgili 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1999, 

2000, 2001, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 ve 2011 yıllarında 

karar alınmıştır. Milli Eğitime bağlı müzik okullarında müzik dersi ile ilgili en çok 

2000 ve 2006 yıllarında karar alınmıştır. Alınan kararlar ders çizelgeleri, öğretim 

programları ve yönetmelikler ile ilgilidir. Bu kararların 24’ü Anadolu Güzel 

Sanatlar Liseleri meslek dersleri öğretim programları ile ilgili, 1’i konservatuvar 

meslek dersleri ile ilgili ve 1 tanesi de Silahlı Kuvvetler Mızıka Astsubay 

Hazırlama Okulu meslek dersleri ile ilgilidir. 

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca özel eğitime dair müzik dersi ile 

ilgili yalnızca 2002 yılında karar alınmıştır. Bu karar genel müzik eğitimi öğretim 

programının kabulü ile ilgilidir.  

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca teknik liseler ve meslek liselerine 

dair müzik ile ilgili 2004, 2005, 2006, 2007 ve 2011 yıllarında karar alınmıştır. 

2007 ve 2011 yıllarında alınan kararlar öğretim programları üzerinde değişiklik 
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yapılması ile ilgili, 2004, 2005, 2006 yıllarında alınan kararlar ise öğretim 

programlarının kabulü ile ilgilidir. 5 kararın 5’i de Enstrüman Yapımı Bölümü 

bölüm dersleri öğretim programları ile ilgilidir.  

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca özengen müzik eğitimi veren 

kurumlara dair 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1998, 2002, 2009 ve 2010 

yıllarında karar alınmıştır. Alınan kararların tamamı da kurs programlarının 

kabulü ile ilgilidir. 

Yıllara göre incelenen kararlar doğrultusunda müzik ile ilgili 1990 yılında 

herhangi bir karar alınmadığı, 1991 yılında 6, 1992 yılında 7, 1993 yılında 6, 

1994 yılında 14, 1995 yılında 11, 1996 yılında 23, 1997 yılında 8, 1998 yılında 

3, 1999 yılında 10, 2000 yılında 26, 2001 yılında 33, 2002 yılında 14, 2003 

yılında 10, 2004 yılında 8, 2005 yılında 18, 2006 yılında 39, 2007 yılında 11, 

2008 yılında 6, 2009 yılında 30, 2010 yılında 19 ve 2011 yılında toplam 8 

kararın alındığı tespit edilmiştir. 

Bu bilgiler ışığında en çok 2006 yılında karar alındığı ve en az da 1998 

yılında karar alındığı söylenebilir. İncelenen kararlar sonucunda 20 yılda toplam 

5959 kurul kararı alındığı ve bu kararların 306’sının müzik ile ilgili olduğu tespit 

edilmiştir. 

Müzikle ile ilgili olan 306 kararın 200’ü müzik ders kitapları ile ilgili, 4’ü 

özel okullarda müzik dersi ile ilgili, 72’si müzik okulları ile ilgili, 1’i özel eğitim ile 

ilgili, 5’i teknik liseler ve meslek liseleri ile ilgili, 24’ü de özengen müzik eğitimi ile 

ilgilidir.  

Ayrıca, araştırmada incelenen yıllar arasında (1990 ile 2011 yılları arası) 

6 Şura yapılmıştır. Şöyle ki; 1990 yılında 13. Şura, 1993 yılında 14. Şura,1996 

yılında 15. Şura, 1999 yılında 16. Şura, 2006 yılında 17. Şura, 2010 yılında 18. 

Şura yapılmıştır. (http://ttkb.meb.gov.tr/suralar.aspx) 

İlgili araştırmalar bölümünden de anlaşılacağı üzere, Talim ve Terbiye 

Kurulu kararları ve müzik konulu her hangi bir araştırmaya da ulaşılamadığı 

ortadadır. İlgili yayınlardaki araştırmaların sadece konuyu inceleme 
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biçimlerinden yararlanılmıştır, bu sebeple her hangi bir ilişkilendirme 

yapılamamıştır. 
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ÖNERİLER 

 

1. Araştırma sınırlılıkları dışındaki yıllara ait Müzik dersi ile ilgili alınan Milli 

Eğitim Kurul kararları konulu yeni araştırmalar yapılabilir.      

2. Teknik liseler ve meslek liselerinde okutulan enstrüman yapım dersi ile 

ilgili müzik eğitimi veren okullarda kullanılan çalgılara paralel çalışmalar 

yapılabilir. 

3. Milli Eğitim Şura kararlarıyla Talim ve Terbiye Kurulu karaları paralel bir 

şekilde incelenip müzik eğitim politikası çerçevesinde incelenmesine dair 

araştırmalar yapılabilir. 

4. Öğretim programları kararlarıyla alınan kitap kararları içerik açısından 

incelenebilir.  

5. Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca alınan kararlar ekleriyle beraber 

incelenebilir. 

6. Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca alınan kararların uygulamadaki 

hali incelenebilir. 

7. Yapılan bu araştırma mevcut durum tespitine yönelik bir araştırmadır. Bu 

araştırmanın akabinde sosyolojik açıdan incelenen yeni bir araştırma 

yapılabilir. 
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